
Rechterlijk Archief van Noordwijkerhout en De Zilk 476

Ook van dit deel heeft de bewerker getracht zoveel mogelijk dezelfde spelling aan te houden ivm de
indexering. Voor de juiste schrijfwijze raadplege men het origineel.
Dit deel bevat geen hypotheken; deze akten zijn - met andere transporten - opgenomen in deel 477.

1. 26-4-1612. Claes Corneliszn. backer verkoopt IJsbrant Willemszn. een huis en erf volgens de oude
brief, welke wordt overhandigd. Voldaan met een custingbrief op heden verleden.
1v. 30-4-1612. Pieter Adriaenszn. wonende Rijswijck en Cornelis Corneliszn. wonende Noordwijk
gehuwd met Neeltje Adriaensdr. hebben op 9-2-1612 verkocht en dragen nu op aan Cornelis
Willemszn. wonende Leiden 4 morgen 33 roe land, belend NW en NO Adriaen Willemszn. met
bruikwaar, ZO de oude Maenendaegse schoubaan watering, ZW de Roubyclaen. Voldaan met een
schuldbrief van 2200 KG.
2. 30-4-1612. Dezelfde verkoopt Pieter Willemszn. en Hendrick Meeuszn. wonende Noordwijk 14
hond wei- of hooiland, belend NO de laan daar Adriaen Willemszn. bruiker van is en ZW Cornelis
Meeuszn., strekkende van de nieuwe watering tot aan de vaart. Voldaan met een schuldbrief van 600
KG.
2v. 10-5-1612. Adriaen Pieterszn. van Rossum verkoopt Reyer Corneliszn. wonende Langevelt 7½
hond land alles volgens de oude brief welke wordt overhandigd, voor 475 KG.
3. 1-7-1612. Hendrick Pieterszn. voor hem zelve en als oom en bloedvoogd van de nagelaten
kinderen van Jannetje Dircksdr. wonende op de Nes te Noordwijk vader en voogd over Lijsbeth
Pietersdr. kind van wijlen Meynsje Gerritsdr., Huych Meeszn. wonende Voorhout gehuwd met Aeltje
Gijsbertsdr. enige nagelaten dochter van Geertje Dircksdr., Cornelis Willemszn. voor hem zelve en
Symon Pieterszn. wonende in de Cley man en voogd van Geertje Willemsdr. daar moeder van was
Maritje Dircksdr., Cornelis Corneliszn. van der Duyn wonende Noordwijk man en voogd van Beatrix
Cornelisdr. en Arent Janszn. stoeldraaier wonende Leiden gehuwd met Maritje Cornelisdr.
erfgenamen van Dirck Floriszn. en Jeroentje Cornelisdr. beiden z.g. verkopen Symon Corneliszn.
wonende Leiderdorp 10 hond geestland aan het uiteinde bij de Molenaerslaen, belend ZO de
Goeyweg, ZW Jan Corneliszn. Nierop met bruikwaar, NW de groene wegsloot en NO de Kerk van
Noordwijkerhout voor 240 KG.
3v. 1-7-1612. Dezelfde verkopen Cornelis Willemszn. wonende Noordwijk 8 hond geestland, belend
NO Jan Janszn., NW de Goeyweg, ZW Jeroen Jacobszn. met bruikwaar en ZO Adriaen
Mouwerijnszn. rentmeester van de Abdij van Leeuwenhorst voor 75 KG.
4. 1-7-1612. Cornelis Willemszn. wonende Noordwijk verkoopt Jan Janszn. de voorgaande 8 hond
voor 75 KG.
4v. 8-8-1612. Adriaen Anthoniszn. gehuwd met Niesje Willemsdr. verkoopt Pieter Willemszn. en Jan
Willemszn. zijn zwagers tezamen een woning met barg en schuur alsmede een boomgaard, belend
NW en NO de kopers, ZO Jan Gerritszn. en de kopers en ZW Cornelis Adriaenszn. met nog 4 morgen
bruikwaar toebehorende de Abdij van Leeuwenhorst.
5. 25-10-1612. Adriaen Pieterszn. van Rossum gehuwd met Commertje Jansdr. verkoopt Jan Janszn.
zijn zwager de helft van 10 hond weiland, daarvan de wederhelft aan de koper toekomt, belend in zijn
geheel NO Cornelis Gerritszn. met bruikwaar, NW oude Pieter Corneliszn., ZW Leendert Claeszn. en
ZO de Maendaegse watering voor 240 KG.
5v. 25-10-1612. Cornelis Leendertszn. Tetroe wonende Rijnsburg last en procuratie hebbende van
Trijntje Leendertsdr. wede Pouwels Willemszn. jegenwoordig wonende Voorburg en Pieter Willemszn.
oom en bloedvoogd van Willem Pouwelszn. oud 14 dagen na vrouw lichtmis 1612 9 jr, Cuniertje
Pouwelsdr. 8 jr, Leendert Pouwelszn. oud vrouw lichtmis verleden jaar 6 jr en Cornelis Pouwelszn. 2 jr
en 9 maanden, delen door tussenspreken van Cornelis Corneliszn. van Tuythof en Daniel
Leendertszn. van Tetroede broer van Trijntje Leendertsdr., Adriaen Willemszn. oom van de voorsz.
kinderen, Leendert Janszn. van de Hoochwerff en Jan Dirckszn. van Leeuwen secretaris van
Voorburg als minnelijke zegslieden en arbiters hiertoe verenigd op 2-10-1612 de boedel. Moeder zal
de kinderen opvoeden en bij 18 jr elk 150 KG uitreiken en elk voor bruiloftskleed 15 KG, met waarborg
12½ hond land genaamd de Veen, belend NO Cornelis Symonszn. Schooten met bruikwaar, ZO de
Vaart, ZW Pieter Willemszn. voorsz. met bruikwaar en NW de Maendaegse schoubare watering; 5½
hond land, belend W Pouwels Pieterszn., N Cors Pieterszn. erfgenamen en Z en O Huybert
Corneliszn.; de helft van 3½ hond land daarvan bruiker is Huybert Symonszn.
7. 12-10-1612. Volgt procuratie van 22-10-1612 voor notaris Jan van Leeuwen te Voorburg.



7v. 25-10-1612. Cornelis Meeszn. gehuwd met Annetje Bertelmeesdr. verkoopt Maerten Huybertszn.
wonende Noordwijk 14 hond land, belend NO Hendrick Meeszn. en Pieter Willemszn. en ZW
Coenraet Pieterszn. en de rekenmeester Baernaert van Crompvliet, strekkende van de nieuwe vaart
tot in de vaart voor 700 KG.
8. 11-11-1612. Michiel Claeszn. wonende Lisse verkoopt Gerrit Janszn. wonende Voorhout een huis
en erf met 2 hond land gelegen aan 's-Gravendam, belend NO de voorsz. Dam, ZO en ZW Jeroen
Jacobszn. met bruikwaar en NW de Maendagse schoubare vaart, belast met 25 st per jr tbv de Abdij
van Leeuwenhorst, de helft van een halve morgen geestland, belend NO Pieter Pieterszn., ZO de
buurweg, ZW Engel Corneliszn. en NW de schouwgreppel. Voldaan met een custingbrief.
8v. 15-1-1613. Maritje Philpsdr. wede Cornelis Claeszn. Admirael met Willem Dirckszn. secretaris van
Noordwijkerhout haar gekoren voogd ter eenre, Jan Cornelis Adriaensznzn. en Adriaen Janszn. Hits
wonende Lisse gehuwd met Maritje Cornelisdr. de twee bejaarde nagelaten kinderen van Cornelis
Claeszn. en Maritje Philpsdr. ter andere zijde delen de boedel. Jan Corneliszn. 14 hond weiland
belend NW de oude Maenendaegse schoubare vaart, NO en ZW Maerten Huybertszn. van
Alckemade met bruikwaar en ZO d'Espelduinen, belast met 3 st 5 p s'-Graven erfhuur en zal na het
overlijden van zijn moeder uit handen van Adriaen Janszn. zijn zwager ontvangen 800 KG over het
geen diens lot meer waard is; Adriaen Janszn. een woning met boomgaard en 6 morgen land belend
NO d'Espellaen, ZO de Abdij van Leeuwenhorst, ZW Crijn Jacobszn. duynmeier met bruikwaar en NW
de Wildernisse, belast met 20 KG losrente per jr, 6 KG erfpacht per jr tbv de Abdij van Leeuwenhorst
en 8 st 1 blanc houtvesters of s-Graven erfhuur, en na het overlijden van zijn schoonmoeder uitkeren
900 KLG aan zijn zwager en zijn schoonmoeder jaarlijks uitkeren 96 KG als lijfrente. Borg Claes
Janszn. Hits duinmeyer wonende Leiden zijn broer.
10. 17-1-1613. Anthonis Engelszn. voor hem zelve en als procuratie hebbende van Jan Engelszn.,
Maritje Engelsdr. en Anna Engelsdr. met Jan Engelszn. als hun gekoren voogd, Clement Adriaenszn.
man en voogd van Commertje Engelsdr., Jeroen Pieterszn. man en voogd van Engeltje Engelsdr.,
Cornelis Corneliszn. de jonge Engel voor hem zelve en vervangende de verdere kinderen van
Cornelis Engelszn. en de voorsz. Jan Engelszn. en Cornelis Pieterszn. tezamen voogden van het enig
nagelaten weeskind van Leendert Engelszn., allen erfgenamen van Jacob Engelszn. (=volgens
testament) op 20-3-1609 gepasseerd voor schepenen van Noordwijk verkopen Claes Corneliszn. 8
hond land, belend ZW Jan Janszn. Neuven, NW Cornelis Jacobszn. Voocht, NO Engel Corneliszn. en
ZO Cornelis Corneliszn. van Alckemade.
10v. 18-1-1613. Dezelfde verkopen Engel Corneliszn. 8 hond land, belend ZW Claes Corneliszn., NW
Cornelis Jacobszn. Voocht, NO Mr Symon van Veen raadsheer in het Hof van Holland en ZO Cornelis
Corneliszn. van Alckemade.
10v. 18-1-1613. Dezelfde verkopen Cornelis Corneliszn. van Alckemade 8 hond land belend ZW oude
Cornelis Pieterszn. Fits en Jan Eeuwoutszn., NW Engel Corneliszn. en Claes Corneliszn., NO Mr
Symon van Veen en ZO de Santsloot.
11. 17-1-1613. Claes Corneliszn. wonende Lisse verkoopt Jan Corneliszn. Nierop 8 hond land alles
volgens de oude brief.
11v. 17-1-1613. jonge Pieter Corneliszn. van der Fits en Cornelis Corneliszn. van Alckemade
kerkmeesters alhier ruilen met Jan Corneliszn. Nierop alzulke akker als de Kerk van Noordwijkerhout
in de woning van de koper gemeen liggende heeft als 8 hond.
12. 17-1-1613. Jan Corneliszn. Nierop draagt op aan de Kerk 8 hond land belend ZW Cornelis
Louriszn., NW de erfgenamen van Cornelis Jacobszn. Voocht, NO Engel Corneliszn. en ZO Cornelis
Corneliszn. van Alckemade. Voldaan met de vorige 8 hond alsmede een toegift van 272 KG.
12v. 4-6-1613. Cornelis Corneliszn. Versijden schoemaker wonende te Pijnacker gehuwd met Trijntje
Leendertsdr. wede Pouwels Willemszn. verkoopt Adriaen Jacobszn. wonende tot Langeveld 13½
hond land genaamd de Veen, belend NO Cornelis Symonszn. Schouten met bruikwaar, ZO de Vaart,
ZW Pieter Willemszn. met bruikwaar en NW de Maenendaegse schoubare watering.
13. 4-6-1613. Dezelfde verkoopt Cornelis Corneliszn. van Velsen 5½ hond weiland belend W Pouwels
Pieterszn., N Cors Pieterszn. erfgenamen en Z en O Huybert Corneliszn.
13v. 4-5-(sic) 1613. Dezelfde verkoopt jonge Huybert Symonszn. Swaen een vierde van 7 hond land
daarvan de koper de helft bezit en Pouwels Pieterszn. een vierde toebehoort, belast met 3 KG
losrente per jr tbv de Universiteit van Leiden.
14. 5-6-1613. Crijntje Jansdr. wede Jacob Adriaenszn. met Hendrick Jacobszn. haar gekoren voogd
verkoopt Jeroen Jacobszn. haar zoon 5 akkers geestland en 1 akker geestland en 4 hond geestland
alles volgens de oude brieven.
14v. 6-6-1614. Cornelis Janszn. houffsmith verkoopt Hendrick Gijsbertszn. van Oosthoorn een huis en
erf alhier volgens de oude brief.
15. ongedateerd. In de marge: Deesen brieff hier achter folio 19, daaromme hier geroyeert.



15v. 6-6-1613. Jacob Corneliszn. en Symon Janszn. gehuwd met Jannetje Cornelisdr., Dirck
Willemszn. van Steenvoorden gehuwd met Maritje Cornelisdr. en Cornelis Janszn. gehuwd met
Neeltje Cornelisdr. en Jan Claeszn. backer gehuwd met Gerritje Cornelisdr. mede erfgenamen van
Cornelis Jacobszn. Voocht haar vader en schoonvader verkopen Cornelis Gerritszn. een partij land
genaamd de Lijfhuijer groot 13 hond 82 roe, belend NW Joris Janszn., NO Huybert Corneliszn., ZO
Gerrit Jacobszn. en de erfgenamen van Mr Symon van Veen, Engel Corneliszn. de Kerk van
Noordwijkerhout en Cornelis Louriszn. en ZW Huybert Meeszn. voor 815 KG.
16. 6-6-1613. Dezelfde verkopen Joris Janszn. duynmeyer een partij land aan de Lijfhuijer groot 14
hond 66 roe, belend NW de Manedaegse schoubare vaart, NO Huybert Corneliszn., ZO Cornelis
Gerritszn. en ZW Jan Eeuwoutszn. voor 1135 KG.
16v. 23-6-1613. Adriaen Engelszn. wonende Lisse gehuwd met Baefje Cornelisdr. verkoopt Symon
Janszn. van Alckemade de gerechte derdeparten van de navolgende landen, daarvan de koper reeds
een derde bezit en Cornelis Janszn. gehuwd met Neeltje Cornelisdr. het laatste derde part, als 2
morgen weiland belend NW Dirck Willemszn. van Steenvoorden, ZW Grietje Cornelisdr. wede
Cornelis Corneliszn. Verdel, ZO Jacob Corneliszn. Voocht en Aechte Jansdr. en NO Jacob voorszn. 7
hond en nog een stuk land genaamd de Del belend NO Jan Janszn. en Jacob Corneliszn. voorsz., ZO
Jacob voorsz. en de erfgenamen van Cornelis Janszn., ZW Aechte Jansdr. en Jacob Corneliszn. en
NW Jacob Corneliszn. voorsz., 2 morgen land belend NO en ZO Leendert Corneliszn. met bruikwaar,
ZW Maritje Jansdr. wede Pieter Jacobszn. en NW de Wildernis of buurweg, 3 morgen geestland
belend NO Johan van Heusden schout, ZO de Peyweg, ZW Maerten Corneliszn. Verduyn en NW de
Molenweg, voor 1500 KG.
17. 9-7-1613. Dirck Wolphertszn. secretaris van Voorhout als procuratie hebbend ven Engeltje
Dircksdr. wede Maerten Joppenzn., Cornelis Eeuwoutszn. gehuwd met Adriaentje Maertensdr.,
Cornelis Pieterszn. man en voogd van Aeltje Maertensdr. elk voor hun zelve, Gerrit Gerritszn.
molenaer gehuwd met Maritje Adriaensdr. voogd over de onbejaarde kinderen van Magdalena
Adriaensdr., Willem Joppenzn. en Pieter Joppenzn. baljuw van Naaldwijk broers en omen en voogden
over de onbejaarde kinderen van Magdaleentje Adriaensdr. en Engeltje Dircksdr.zijn huisvrouwen
verkopen Symon Janszn. van Alckemade een huis en erf met drie roede voeten buiten de muren van
het huis en erf gekomen van Claes Pieterszn. Buys, daar jegenwoordig Jacob Gerritszn. Roo eigenaar
van is en zoals laatst door Maerten Joppenzn. bewoond, belend ZW en Z Jacob Gerritszn., ZO
Adriaen Pieterszn. en de erfgenamen van Pieter Jacobszn. met kerkeduin, NO dezelfde duinen, N de
Lijdweg en W het Kerkhof onder overhandiging van de oude brief.
18. 5-6-1614. Wolphert Floriszn. wonende Noordwijk verkoopt Hendrick Jeroenszn. van Swanenburgh
wonende Voorhout 4½ hond veenland, belend NO de gouden boon daarvan bruiker is Pieter Willem
Stevensznzn., ZW Willeboirt Dammaszn. erfgenamen, ZO de Vaartweg en NW Grietje Cornelisdr.
wede Cornelis Corneliszn. Verdel en IJsbrant Corneliszn. voor 80 KG.
18v. 21-11-1613. Trijntje Hendricksdr. laatst wede van Cornelis Arentszn. met Symon Jeroenszn. haar
zoon en Jan Corneliszn. Admirael gehuwd geweest met Aeltje Cornelisdr. verkopen Claes
Adriaenszn. 3/4e gedeelte van een huis en erf met boomgaard alsmede 3 morgen land daarvan de
koper het resterende vierde part toebehoort en bij dode en overlijden van Cornelis Arentszn. nomine
uxoris aanbestorven, belend in zijn geheel ZW Jr Nicolaes van der Bouchorst, NW de koper en Pieter
Janszn. van Velsen, NO Symon Jeroenszn. met bruikwaar en ZW de oude buurweg en Symon
voorsz.
19. 21-11-1613. Adriaen Janszn. Hits wonende Hillegom verkoopt Jan Corneliszn. Admirael een
woning met boomgaard alsmede 6 morgen land, belend NO d'Espellaen, ZO de Abdij van
Leeuwenhorst, ZW Crijn Jacobszn. duynmeyer met bruikwaar en NW de wildernis, belast met 6 KG
erfpacht tbv de Abdij van Leeuwenhorst en 8 st 1 blanc houtvester of s-Gravenerfhuur.
19v. 6-4-1617 Jan Corneliszn. van Velsen wonende Hillegom verkoopt Maritje IJsbrantsdr. wede
Willem Adriaenszn., twee partijen land tezamen 13 hond, belend NW de Maenendaegse schoubare
watering, NO Pieter Willemszn. c.s., ZO de vaartweg en ZW jonge Gerrit Gerritszn. Roo voor 500 KG.
20. 28-11-163. Huybrecht Symonszn. jonge Swaen verkoopt Jr Andries van Bronckhorst heer van
Vliet en de Vrije Boeckhorst 9 hond weiland genaamd de Vette weij, achter de hofstede van de
verkoper, belend ZW de twee x 7 hond land hierna genoemd, NW de watering, NO Grietje Verdel en
ZO de afgecarde met de croft hierna volgende, de afgecarde croft belend ZW het slootje scheidende
de werf van de voorsz. hofstede, NW de 9 hond, Grietje Verdel en Arent van der Hooch nomine
uxoris, NO de croft van de huize van de Bouckhorst en ZO de Kerkeduin, 7 hond weiland als voren,
belend ZW de wede van Pynssen van Steenhuysen, NO de twee halve 7 hond hierna volgende, NO
de 9 hond en de afgecaarde croft en ZO de verkoper met zijn hofstede, de helft van 7 hond waarvan
de verkoper de zuidzijde van de 7 hond behoudt, belend in zijn geheel ZW de wede van Pynssen
voorsz., NW de watering, NO de 9 hond voorsz. en ZO de voorsz. 7 hond, alles volgens de oude



brieven. Geertje Jansdr. met Anthonis Symonszn. haar zoon gaat accoord met de verkoop, alhoewel
de verkoper de goederen eerst mocht verkopen na haar overlijden volgens na te noemen testament,
Anthonis voorsz. en Adriaen Symonszn. zijn broer en broers van de verkoper gaan accoord onder
verwijzing naar het testament van Symon Hendrickszn. en Geertje Jansdr. hun vader en moeder voor
Egbert van Bosvelt notaris te Haerlem van 18-5-1606.
21v. 16-1-1614. Cornelis Jacobszn. van Leeuwen, Adriaen Gerritszn. gehuwd met Trijntje Jacobsdr.
wonende Noordwijk op Zee, Doede Janszn. wonende Voorhout gehuwd met Maritje Jacobsdr.
tezamen erfgenamen van Maritje Cornelisdr. verkopen Huybert Symonszn. 3½ morgen land belend
NW de nieuwe watering, NO Floris Corneliszn. jonge Cocq wonende te Lisse, ZO de vaart en ZW
Hendrickje Cornelisdr. wede Willem Adriaenszn. van Steenvoorden onder overhandiging van de oude
brieven.
22. 25-1-1614. Pouwels Pieterszn. verkoopt Huybert Symonszn. Swaen een vierde gedeelte van 7
hond daarvan de koper een vierde bezit en de wederhelft aan Andries van Bronckhorst toebehoort,
belend in zijn geheel NW de Manedaegse schoubare watering, NO en ZO Andries van Bronckhorst
voorsz. en ZW Maria van Bombergen, belast met 3 KG losrente tbv de Universiteit van Leiden, voor
65 KG gereed geld.
22v. 25-1-1614. Huybert Symonszn. Swaen verkoopt Jr Andries van Bronckhorst zijn hofstede
genaamd Sprockenburgh daar hij jegenwoordig in woont met schuur en de afgecaarde croft en hoge
croft liggende aan de zuidwestzijde van de hofstede, belend tezamen ZO de Lijdwech en daarover
volgens de oude brief van 3-11-1564 ZW de wede van Pijnssen van Steenhuysen, NW het volgende
kerkland en de broecklanden, belast met 3 KG per jr tbv mijn heeren van de Hogelanden te Leiden, 5
hond 36 roe weiland gekomen van de Kerk van Noordwijk, belend ZO de voorsz. afgecaarde croft, ZW
Arent van der Hooch nomine uxoris, NW Hendrick Pieterszn. den Deut, NO de voorsz. Arent van der
Hooch, belast met 6 KG per jr tbv de voorsz. kerk, de helft van 7 hond weiland gekomen van de
monniken te Warmond, daarvan de wederhelft de koper toekomt, belend in zijn geheel ZW de voorsz.
wede van Pijnssen, NW de watering, NO de 9 hond en ZO de 7 hond, beide de koper toebehorende,
belast met 6 KG tbv de voorsz. monniken. Geertje Jansdr. moeder van de verkoper gaat accoord
ondanks het testament hiervoor vermeld.
23v. 14-3-1614. Jan Adriaenszn. van Wassenaer en Aem Jacobszn. wedr Leuntje Adriaensdr. elk
voor haar zelve en Jan Adriaenszn. als procuratie hebbende van Pieter Adriaenszn., Aem Adriaenszn.
en Leendert Adriaenszn. zijn broers mitsgaders vervangende Gerritje Adriaenszn. zijn onmondige
zuster, allen erfgenamen van Neeltje Jansdr. hun moei verkopen Maritje IJsbrantsdr. wede Willem
Adriaenszn. een camp wei- of hooiland groot 11 hond, belend NW de nieuwe watering, NO Adriaen
Willemszn., ZO en ZW Gerrit Jacobszn. Voldaan met een custingbrief op heden gepasseerd.
24. 21-5-1615. Jan Danielszn. van Tetroede en Cornelis Danielszn. van Tetroede voor haar zelve en
vervangende Neeltje Danielsdr. van Tetroede en Pietertje Danielsdr. van Tetroede haar zusters
verkopen Adriaen Pieterszn. van Rossum 14½ hond hooi- of weiland, belend NW het land door
Cornelis Corneliszn. Nierop gekocht, NO de koper c.s. ZO Hendrick Jacobszn. en Cornelis Pieterszn.
Verdel met bruikwaar en ZW Gerrit Pieter Symonsznzn. met recht van noodweg uit en overpad over
het voorsz. land en over 14 hond door Cornelis Corneliszn. Nierop gekocht en het land van Maritje
Jansdr. wede Pieter Jacobszn. tot de laan van Leendert Claeszn. genaamd de Kivietslaan. Voldaan
met een schuldbrief op heden gepasseerd.
25. 9-5-1614. Adriaen Janszn. Hits wonende Hillegom verkoopt Crijn Jacobszn. duynmeyer 14 hond
land belend NW de maendaegse schoubare vaert, NO en ZW Jan Janszn. Clincken met bruikwaar en
ZW d'Espelduyn belast met 3 st 5 p per jr s-Graven erfhuur toekomende Willem Hanneman. Voldaan
met een schuldbrief op heden verleden.
25v. 9-5-1614. Dezelfde verkoopt dezelfde 9 hond land genaamd de Garen, belend NW de oude
Manedaegse schoubare watering, ZW de koper, ZO Jan Janszn. Clincken met bruikwaare en NO
Cornelis Symonszn. mede met bruikwaar, belast met 2 st erfpacht tbv Willem Hanneman. Voldaan
met een schuldbrief gepasseerd op heden.
26. 2-5-1614. Bastiaen Adriaenszn. verkoopt Dirck Corneliszn. jonge Korff wonende Lisse een
beucken dorsvloer en achterhuis met erf alsmede een halve waterput. Voldaan met een schuldbrief op
heden verleden.
26v. acte ongedateerd en niet getekend. Cornelis Janszn. wonende Lisse gehuwd met Neeltje
Cornelisdr. verkoopt Reyer Corneliszn. Vos wonende Voorhout 1079 vierkante roede hooi- of weiland,
belend NW Dirck Willemszn. van Steenvoorden, ZW Engel Corneliszn. met bruikwaar, ZO Jacob
Corneliszn. Voocht en Aechte Jansdr. en NO de voorsz. Jacob Corneliszn.
27. 11-4-1614. Grietje Dircksdr. wede Evert Hendrickszn. van Vollenhove met Pieter Symonszn. haar
zwager en gekoren voogd voor de helft en Lijsbeth Meesdr. wede Floris Wolphertszn. met Wolphert
Floriszn. haar zoon en gekoren voogd mitsgaders dezelfde Wolphert Floriszn., Adriaen Floriszn. en



Jeroen Floriszn. mitsgaders Willem Jeroenszn. gehuwd met Haesje Florisdr. tezamen voor de andere
helft verkopen Cornelis Jeroenszn. lijndraaier wonende Noorwijk twee morgen geestland, belend NW
de Goeyweg, NO Niesje Cornelisdr. wede Meus Meuszn., ZO en ZW Johan van Heusden, schout van
Noordwijkerhout en Jan Claeszn. kleermaker voor 100 KG.
28. 11-4-1614. Dezelfde verkopen Johan van Heusden schout alhier en Jan Claeszn. kleermaker 2
morgen geestland eensdeels in Noordwijkerhout en eensdeels gelegen in Noordwijk, belend NW de
Goeyweg, NO Cornelis Jeroenszn. lijndraaier, ZO de kopers en ZW Pieter Jeroenszn.
29. 11-4-1614. Dezelfde verkopen dezelfde 10 hond geestland eensdeels in Noordwijkerhout en
eensdeels in Noordwijk, belend NW Cornelis Jeroenszn. lijndraaier en de kopers, NO de erfgenamen
van Hendrick Corneliszn. decker, ZO Grietje Dircksdr. en ZW Pieter Jeroenszn. voor 71 KG.
30. 26-6-1614. Jacob Gerritszn. Roo verkoopt Willem Jacobszn. Roo en Adriaentje Jacobsdr. zijn
zoon en dochter 3 morgen land genaamd de Guts gelegen aan besloten duynschoten, belend NW en
NO de besloten duynschoten, Z het duicken van hr Bartholomeus van Treslong Ridder en ZW de
wede van Cornelis Pieterszn. en Huybert Corneliszn., hem aangekomen door koop van de Staten van
Holland en Westfriesland, belast met 18 KG per jr die betaald worden aan de rentmeester van de
goederen van de nonnen of bagijnen te Warmond en 350 KG tbv Johan van Heusden alsmede al zijn
beesten en gereedschap voor 2500 KG boven de belasting. Voldaan met een schuldbrief op heden
gepasseerd.
30v. 28-2-1613. Maerten Huybertszn. van Alckemade verkoopt Jan Janszn. Clincken een woning met
barg en schuur alsmede 1½ hond land, belend NO de Delft, ZO jonkvr. Maria Suys wede Jhr Hendrick
van der Laen, ZW en NW de grafelijke duynen, belast met 3 en met 12 st per jr; 5 morgen 2 hond land
gelegen aan twee percelen, de ene 3 morgen belend NO Huybert Jacobszn., ZO de nieuwe watering,
ZW d'Espellaen en NW d'Espelduyn en de 2 morgen 2 hond belend NO Jan Corneliszn. Admirael, ZO
d'Espelduynen, ZW de Spellaen voorsz., NW de oude maenedaegse schoubare vaert en de bruikwaar
alles volgens de oude brieven. Voldaan met een schuldbrief op heden gepasseerd.
31v. 28-2-1613. Jan Janszn. Clincken verkoopt Maerten Huybertszn. van Alckemade een woning met
10 morgen 3½ hond land eensdeels in Noordwijkerhout en eensdeels in Lisse met de bruikwaar van 3
morgen weiland aankomende Wennitgen Hendricksdr. van Santvoort met waarborg 2 morgen 2 hond
land belend NO Jan Corneliszn. Admirael, ZO d'Espelduynen, ZW d'Espellaen en NW de oude
maendaegse schoubare vaert, met waarborg 2 morgen 2 hond land, belend NO Jan Corneliszn.
Admirael, ZO d'Espelduinen, ZW d'Espellaen en NW de Oude Maenedaegse schoubare watering.
32. 21-5-1615. Jan Danielszn. van Tetroede en Cornelis Danielszn. van Tetroede en vervangende
Neeltje Danielsdr. en Pietertje Danielsdr. hun zusters verkopen Cornelis Corneliszn. Nierop wonende
Noordwijk 14 hond wei- of hooiland, belend ZO Adriaen Pieterszn. van Rossum met land van de
verkopers gekocht, ZW Hendrick Jeroenszn., NW de erfgenamen van Jacob Joostenzn. en Grietje
Cornelisdr. wede Cornelis Corneliszn. Verdel en NO Maritje Jansdr. wede Pieter Jacobszn. Voldaan
met een custingbrief op heden verleden.
33. 13-5-1614. Adriaen Cornelis Symonsznzn. wonende Noordwijk en Cornelis Symonszn.
wonendebij Delft verkopen Pieter Janszn. wonende Langeveld onder Noordwijk 3 morgen land zijnde
de helft van 5 morgen 5 hond en 75 roe daarvan de wederhelft toekomt aan Jacob Gerritszn. Roo
genaamd Dousen??? gelegen eensdeels in Noordwijk en eensdeels in Noordwijkerhout, belend NW
de besloten duynschoten, NO Cornelis Jacobszn. Schout, ZO d'Espelduynen en ZW Jacob Gerritszn.
Roo, belast met de helft eerst van 10 st 15 p erfhuur per jr en nog met de helft van 36 KG per jr, alles
volgens de scheidbrief daarvan gemaakt tussen Jan Huybertszn. zijn comparants voorsaet ter eenre
en Jacob Gerritszn. Roo ter andere zijde. Voldaan met een schuldbrief op heden gepasseerd groot
1450 KG.
34. 19-6-1614. Pouwels Pieterszn. stelt dat hem te anderen tijde bij overlijden van Pieter Gerritszn.
zijn vader aanbestorven en toebedeeld is 7 hond land, destijds belend ZO d'Espelduinen, ZW Symon
Jeroenszn., NW Sijtje Pietersdr. en NO Pouwels Pieterszn., belast met 6 gouden KG erfpacht en een
coppel conijnen per jr, welke door Quirijn Janszn. te Leiden werden ontvangen, speciaal verzekerd op
de voorsz. 7 hond en op 5½ hond veenland, belend W Pouwels Pieterszn., N Claes Pieterszn.
erfgenamen, Z en O Huybert Corneliszn. onlangs gekocht door Cornelis Corneliszn. van Velsen van
Cornelis Corneliszn. schoemaker wonende Pijnacker gehuwd met Trijntje Leendertsdr. die wede was
van Pouwels Willemszn. mede erfgenaam van Willem Pieterszn. zijn broer. Hij belooft Cornelis
Corneliszn. van Velsen schadeloos te houden, met waarborg de voorsz. 7 hond.
35. 6-11-1614. Adriaentje Jansdr. wede Gerrit Dammaszn. met Cornelis Corneliszn. van Alckemade
haar zoon en gekoren voogd verkoopt Symon Janszn. van Alckemade 5 hond land belend NW oude
Pieter Corneliszn. Fits, NO Michiel Claeszn. met bruikwaar, ZO de koper en ZW Cornelis Gerritszn.
voor 260 KG.



35v. 12-1-1615. Gerrit Dirckszn. en Tymon Dirckszn. tezamen vervangende Jan Dirckszn. hun broer,
Andries Janszn. gehuwd met Maritje Dircksdr., Claes Willemszn. gehuwd met Grietje Dircksdr. mede
elk voor haar zelve, mitsgaders Cornelis Corneliszn. gebynaamd Cornelis Vechterszn. en Jan
Heymanszn. weemeesters van Warmond als oppervoogden en Gerrit Dirckszn. en Tymon Dirckszn.
voorsz. als omen en bloedvoogden van vaders zijde en Engel Corneliszn. oom van moederszijde van
Martijn Hendrickszn. nagelaten kind van wijlen Hendrick Dirckszn. bij Jannetje Cornelisdr., allen
erfgenamen van Dirck Martijnszn. verkopen Cornelis Corneliszn. een woning als huis met barg en
schuur alsmede 20 morgen 4 hond 71 roe weiland aan verscheidene partijen alles volgens de oude
brieven, eerst 8 hond 69 roe belend ZO de Buurweg of Broeckweg, ZW de Abdij van Leeuwenhorst,
NW de Woonsdaegse schoubare watering en NO de woning en landen hiervoor vermeld, 7 hond 74
roe daar de woning in is begrepen, belend ZO de voorsz. weg, ZW het land hiervoor vermeld, NW de
watering en NO Cornelis Corneliszn. van Alckemade, 14 hond 42 roe land, belend ZO de voorsz.
watering, ZW juffr. Maria van Matenesse wede Jr Johan van Schagen en de Kerk van Voorhout, NW
de duinsloot en NO de navolgende partij, 12 hond 91 roe land belend ZO de voorsz. watering, ZW het
hiervoor vermelde land, NW de voorsz. duinsloot en NO de hierna volgende landen, 9 hond 15 roe
land, belend ZO de watering, ZW het voorgaande land, NW het navolgende land en NO de Abdij van
Leeuwenhorst; 8 hond 27 roe land, belend ZO de voorgaande partij, ZW idem, NW de duinsloot en
NO de erfgenamen van Meetkerken, 11 hond 80 roe land belend ZO de Sluweg, ZW het gasthuis te
Noordwijk, NW de buurweg en NO Cornelis Corneliszn. of Cornelis Adriaen Jansznzn. voorsz., 2
morgen 4 hond 36 roe land belend ZO de voors. Sluweg, ZW de Abdij van Leeuwenhorst, NW de
Buurweg en NO de Abdij van Leeuwenhorst, 2 morgen 52 roe land, belend ZO de groeneweg, ZW de
Abdij van Leeuwenhorst, NW of W de Sluweg en NO de Abdij van Leeuwenhorst, 4 hond 25 roe land,
belend NO de Goeweg, ZW Pieter Corneliszn. Fits, NW de groeneweg en NO de erfgenamen van Mr
Jan van 't Houffijser te Delft, 288 roe land belend ZO de Goeweg, ZW de Kerk te Noordwijkerhout, NW
de voorsz. groeneweg en NO Dirck Eeuwoutszn.; 7 hond 72 roe land belend ZO de groeneweg en
IJsbrant Starck, ZW de Kerk van Noordwijkerhout, NW de buurweg en IJsbrant Starck en NO de
Schilpweg, IJsbrant Starck en Symon Jeroenszn. Maecbier belast met 7 KG tbv de Vrouwenkerk te
Leiden, 5 KG per jr tbv de Kerk van Catwijck op de Rijn, staande op 1½ morgen, 22½ st erfpacht per jr
tbv de Abdij van Leeuwenhorst met 5 morgen bruikwaar toebehorende de Abdij van Leeuwenhorst.
Voldaan met een schuldbrief van 10250 KG.
38. 14-4-1615. Pieter Martijnszn. van Everve gehuwd geweest met Trijntje Cornelisdr. verkoopt Dirck
Willemszn. van Steenvoorden wonende Hillegom de helft van de volgende partijen: 14 hond genaamd
de Breede Weij, belend in zijn geheel NW de Maenedaegse schoubare watering, ZW Willem Janszn.
Codeus professor te Leiden, ZO Reyer Corneliszn. en NO Jacob Corneliszn. van 's-Gravendijck, 7
hond land genaamd Hollenbrouck belend in zijn geheel ZO de voorsz. Codeus, ZW de Schilpweg, NW
jonge Pieter Corneliszn., Eeuwout Willemszn. Codeus en Jacob Corneliszn. voorsz. en NO de voorsz.
Willem Codeus en nog de helft van 2½ morgen land genaamd de Hoorn, belend NW Adriaen
Mouringszn., NO en ZW Jacob Corneliszn. en Codeus voorsz. en ZO de voorsz. Codeus, voor 1375
KG.
39. ongedateerd en ongetekend. Jan van Soutelande procureur voor het Hof van Holland als speciale
procuratie hebbende van Jvr Johanna Hanneman welke op 16-10-1613 gegeven heeft als gift onder
de levenden haar zr Maria Hanneman al de andere onroerende goederen (boven hetgeen aan haar
nichte jvr. Adriana Hanneman gecedeerd en getransporteerd is) haar Johanna aangestorven door
overlijden van Willem Hanneman haar vader en jvr Maria van Bodegem haar overleden moeder,
waarvoor Maria zal vestigen eerst een lijfrente van 300 KG per jr en nog 15 KG per jr uit te betalen
aan degenen, die Jvr Johanna bij geschrift zal vaststellen en als haar zuster zonder ergenamen
overlijden zal dan zullen deze goederen terugvallen aan de zijde waarvan zij gekomen zijn, te weten
de goederen van haar vaders zijde op die van Jvr Johanna Hanneman en haar kinderen.
39v. Volgt procuratie op 16-10-1613 gepasseerd voor Claes Pieterszn. Block te den Haag.
41. 21-5-1615. Jan Danielszn. van Tetroede en Cornelis Danielszn. van Tetroede en vervangende
Neeltje Danielsdr. en Pietertje Danielsdr. hun zusters verkopen Cornelis Corneliszn. Nierop wonende
Noordwijk 14 hond wei- of hooiland, belend ZO Adriaen Pieterszn. van Rossum, ZW Hendrick
Jeroenszn., NW de erfgenamen van Jacob Joostenszn. en Grietje Cornelisdr. wede Cornelis
Corneliszn. Verdel en NO Maritje Jansdr. wede Pieter Jacobszn. Voldaan met een custingbrief.
42. ongedateerd en ongetekend. Cornelis Janszn. wonende Lisse gehuwd met Neeltje Cornelisdr.
verkoopt Reyer Corneliszn. Vos wonende Voorhout 10 hond 79 roe hooi- of weiland, belend NW Dirck
Willemszn. van Steenvoorden, ZW Engel Corneliszn. met bruikwaar, ZO Jacob Corneliszn. Voocht en
Aechte Jansdr. en NO de voorsz. Jacob Corneliszn.
42v. ongedateerd en ongetekend. Cunera Jeroensdr. wede Cornelis Corneliszn. alias jonge Engel met
Cornelis Corneliszn. van Alckemade haar gekoren voogd verkoopt Pieter Corneliszn. bode te



Noordwijkerhout een huis en erf gelegen op het Dorp alhier alles volgens de oude brief. Voldaan met
een custingbrief op heden gepasseerd.
43. 12-2-1615. Dammas Willeboirtszn. van Warmond vervangende en hem sterk makende voor zijn
broers en zusters verkoopt Jan Willemszn. Cortswager wonende Voorhout 4 hond veenland alles
volgens de oude brief, voor 70 KG.
43. 4-6-1615. Symon Corneliszn. wonende Leiden verkoopt Adriaen Mouringszn. rentmeester van de
Abdij van Leeuwenhorst 10 hond geestland alles volgens de oude brief, voor 140 KG.
43v. 24-9-1615. Claes Adriaenszn. gehuwd met Trijntje Corneliszn. verkoopt Adriaen Mouringszn. 8
hond land belend NO de wede van Leendert Claeszn. met bruikwaar, ZO de Maenedaegse schoubare
watering, ZW de laan en NW Trijntje Hendricksdr. en de wede van Leendert Claeszn., belast volgens
de oude brief van 24-5-1601, voor 800 KG.
44. 13-11-1615. Jan Willemszn. Cortswager wonende Voorhout verkoopt Hendrick Jeroenszn. van
Swanenburgh wonende Voorhout de voorsz. 4 hond veenland volgens de brief van 12-2-1615 voor 76
KG.
44v. 8-10-1615. Symon Janszn. van Alckemade verkoopt Maritje Gorisdr. wede Leendert Claeszn. 3
morgen 4 hond land aan vier partijen, belend NW oude Pieter Corneliszn., ZW Cornelis Gerritszn. en
de wede van Leendert Claeszn. voorsz., ZO de Vaartweg en NO Michiel Claeszn. met bruikwaar,
belast met 600 KG alsmede een speciale hypotheek voor het opvoeden van de vier kinderen van
Ymmetje Cornelisdr. de huisvrouw van de verkoper, onder overhandiging van de oude brieven.
Voldaan met een rentebrief van 600 KG en een custingbrief van 1060 KG.
45v. 3-12-1615. IJsbrant Willemszn. verkoopt Jacob Corneliszn. van der Linden een huis en erf
gelegen op het Dorp, belend ZO de Heerweg, ZW Dirck Adriaenszn. en Engeltje Dircksdr. wede
Maerten Joppenszn., NW Johan van Heusden en NO Cornelis Dirckszn. en Jan Eeuwoutszn. Voldaan
met een custingbrief op heden gepasseerd.
46. - 1615. Neeltje Jacobsdr. wede Adriaen Maertenszn. van 's-Gravenma met Dirck Jacobszn. van
der Leth haar broer en gekoren voogd voor de helft, Pieter Janszn. Slouble gehuwd met Cuniertje
Adriaensdr., Maerten Symonszn. gehuwd met Claesje Adriaensdr. en Pouwels Willemszn. gehuwd
met Guiertje Adriaensdr. vervangende de verdere broers en zusters tezamen voor de helft verkopen
Cornelis Symonszn. Schooten een woning als huis met 12 morgen land, belend NW en ZW de
erfgenamen van Jan Adamszn. Visscher, NO Thomas Dirckszn. en ZO de Schouwatering en Cornelis
Willemszn., belast met 40 KG erfpacht per jr tbv Symon Meuszn. te Voorhout, 5½ st erfpacht tbv Jr
Johan van Mathenesse ambachtsheer te Lisse alsmede een croft land dicht onder de voorsz. woning,
belend NO de Luchter laen, ZW het land van het huis ter Lucht of Mr Frans van Duysseldorp, ZO de
verkoopster met de woning voorsz. en NO de schouwwatering, groot 1½ morgen, alles volgens de
twee oude brieven. Voldaan met een schuldbrief van 2570 KG.
47. 8-3-1616. Adriaen Willemszn. wonende Delflant verkoopt Huybrecht Willemszn. zijn broer een stuk
land genaamd de Hose Weyde groot 4 morgen, belend NW juffr Anna van der Laen en de
erfgenamen van Cornelis Huybertszn., ZW Huybert Meeszn. en Cornelis Corneliszn. van Velsen, ZO
de Manedaegse schoubare watering en NO Adriaen Jacobszn. tot Langevelt, belast met 2 KG 10 st
losrente en 8 p erfpacht voor 2900 KG.
47v. 24-3-1616. Leendert Engebrechtszn. en Aechje Symonsdr. zijn vrouw verkopen Anthonis
Claeszn. rietdekker wonende Noordwijk 9 hond land belend NW Louris Mathijszn., NO Gerrit Janszn.
en Adriaen Willemszn., ZO de Vaartweg en ZW Cornelis Pieterszn. Verdel met bruikwaar, voor 818
KG.
48. 27-3-1616. Jan Janszn. verkoopt Joris Janszn. duynmeyer 11 hond 29 roe teelland, belend NO
jonge Jan Eeuwoutszn., ZO oude Pieter Corneliszn., ZW Maritje Gorisdr. wede Leendert Claeszn. en
ouwe Jan Eeuwoutszn. en NW de koper, alles volgens de oude koopbrief. Voldaan met een obligatie
van 1250 KG.
49. 16-2-1616. Cornelis Jacobszn. wonende Utrecht, zoon en mede erfgenaam van Maritje Claesdr.
en Jan Nanningszn. wielmaker te Haarlem, vader en voogd over zijn kind bij Jannetje Jacobsdr. zijn
overleden vrouw, mede-erfgename van Maritje Claesdr. haar grootmoeder met consent van de
weesmeesters van Haarlem volgens akte van 13-2-1616 verkopen Claes Joostenzn. olieslager te
Haarlem 2/3e in 1/4 gedeelte van 43 morgen land met huis en erf, belend de hofstede nu bewoont bij
Jan Corneliszn. groot 22 morgen de woning en 19 morgen met de kwade laan en de landen van het
huis ter Lucht aan de oostzijde van de grafelijke duinen aan de westzijde de Delweg zuid en N Willem
Janszn. duinmeyer en de 3 morgen genaamd het Veentgen, ZW Neel Floren en de landen van het
huis ter Lucht, NW Adriaen Maertenszn. en ZW Adriaen Maertenszn. en Neel Floren en de 22 morgen
waarin begrepen het duinland van de grafelijkheid in erfpacht genomen, en de tweede hofstede
bewoont bij Cornelis Dirckszn. groot omstreeks 16 morgen belend te weten de 13 morgen aan de NO
de verkopers c.s., NW de voorgaande laan, ZO Claes van Deyl en ZW schout Janszn. en Adriaen



Maertenszn. en de andere 3 morgen NO Adriaen Maertenszn., ZO de verkopers c.s. en ZW en NW de
laan van het huis ter Lucht en de derde hofstede groot 5 morgen bewoond door Claes Gorissenszn.
NW de kwade laan en de Sillickerduin, NO en ZO Gerrit Claeszn. en ZW de verkopers cs, belast met
2/3 van 1/4 van een erfpacht van 116 KG per jr tbv Pieter de Graeff wonende Amsterdam, de koper
moet het verboeken tot zijn laste nemen tegen 4 of 5 goede capoenen. Voldaan boven de belasting
met 2150 KG.
50v. 15-12-1616. Adriaen Willemszn., Symon Jeroenszn. en Coenraad Pieterszn. kerkmeesters van
Noordwijkerhout ruilen met Cornelis Corneliszn. 3½ hond als de Kerk van Noordwijkerhout in het land
van Cornelis IJsbrantszn. tussen de Groeneweg en de Buurweg gemeen liggende heeft in 11 hond in
twee partijen. Voldaan door overdracht van andere 11 hond land.
51. 15-12-1616. Cornelis Corneliszn. Outgen draagt de voorsz. kerkmeesters op 2 hond 88 roe land,
belend ZO de Goeyweg, ZW de Kerk van Noordwijkerhout, NW de groeneweg en NO Dirck
Eeuwoutszn., 7 hond 72 roe land, belend ZO de Groeneweg voorsz en IJsbrant Starck, ZW de Kerk,
NW de Buurweg en IJsbrant Starck voorsz. en NO de Schilpweg met IJsbrant Starck en Symon
Jeroenszn.
51v. 1-12-1616. Michiel Claeszn. wonende Lisse verkoopt Jan Gerritszn. wonende Voorhout 5½ hond
weiland, belend NW, NO en ZO Gerrit Janszn. en het Rietveld en ZW 's-Gravendam, belast met 2 st 6
p erfhuur per jr tbv Pieter van Rivieren. Voldaan met een custingbrief van 825 KG.
52v. 2-1-1617. Cornelis Symonszn. Langevelt wonende Papsouw onder Delft voor hem zelve en
vervangende Pieter Janszn. man en voogd van Guiertje Symonsdr., Cornelis Symonszn. Schoten
gehuwd met Gerreburch Symonsdr., Jan Hendrickszn. gehuwd met Niesje Symonsdr. en Jan
Adriaenszn. van Spierincxhoeck gehuwd met Annetje Symonsdr. zijn zwager, Adriaen IJsbrantszn.
van Sasbergen zo voor hem zelve en vervangende Dirck IJsbrantszn., Gillis IJsbrantszn., Pieter
Corneliszn. gehuwd met Pietertje IJsbrantsdr., mitsgaders Maritje IJsbrantsdr. en Neeltje IJsbrantsdr.,
Angenietje IJsbrantsdr. en Niesje IJsbrantsdr. zijn broers, zwager en zusters respectieve, Leendert
Leendertszn. van der Plas voor hem zelve en hem sterk makende voor Neeltje Leendertsdr. zijn
zuster, Cornelis Pieterszn. Verdel voor hem zelve en vervangende IJsbrant Corneliszn. gehuwd met
Niesje Pietersdr. zijn zwager en Maritje Cornelisdr. nagelaten kind van Neeltje Pietersdr., Pieter
Willemszn. zo voor hem zelve en vervangende Pouwels Pieter Geritsznzn. zijn oom, Jan Willemszn.,
Adriaen Willemszn. en Huybert Willemszn. zijn broers en Adriaen Antoniszn. man en voogd van
Niesje Willemsdr., Cornelis Willemszn. gehuwd met Adriaentje Willemsdr., Pouwels Corneliszn.
gehuwd met Maritje Willemsdr., Cornelis Adriaenszn. man en voogd van Angnietje Willemsdr. en Jan
Gerritszn. gehuwd met Lijsbeth Willemsdr. mitsgaders de vier nagelaten kinderen van Pouwels
Willemszn., Jacob Corneliszn. van 's-Gravendijck voor hem zelve en vervangende en hem sterk
makende voor Symon Janszn. van Alckemade gehuwd met Jannetje Cornelisdr., Jan Claeszn. Ducker
gehuwd met Gerritje Cornelisdr., Niesje Cornelisdr., Dirck Willemszn. van Steenvoorden gehuwd met
Maritje Cornelisdr., Huybert Symonszn. van Duyndam gehuwd met Guiertje Cornelisdr., Adriaen
Engelszn. gehuwd met Baefje Cornelisdr., Cornelis Janszn. gehuwd met Neeltje Cornelisdr., Jan
Adriaenszn., Pieter Adriaenszn., Aem Adriaenszn. en Leendert Adriaenszn., Aem Jacobszn. gehuwd
met Leuyntje Adriaensdr. en Gerritje Adriaensdr., allen tezamen erfgenamen van Lacytje Pietersdr.
verkopen Angenietje Symonsdr. wede van Jan Anthoniszn. 10½ hond hooi- of weiland, belend ZO
Pieter Willemszn. met bruikwaar en Huybert Corneliszn. van Velsen, ZW Cornelis Corneliszn. van
Velsen, NW Cornelis Corneliszn. van Velsen met bruikwaar, NW Pouwels Pieter Gerritsznzn. en de
voorsz. Cornelis Corneliszn. en NO Pouwels Pieterszn. voorsz., alles volgens de oude brief welke
wordt overhandigd, voor 1100 KG gereed geld.
54. 12-1-1617. Cornelis Corneliszn. Nierop wonende Noordwijk verkoopt Jr Andries van Bronckhorst
heer van Vliet en de Vrije Bouckhorst 14 hond wei- of hooiland, belend ZO Adriaen Pieterszn. van
Rossum, ZW Hendrick Jeroenszn., NW de erfgenamen van Jacob Joostenzn. en Grietje Cornelisdr.
wede Cornelis Corneliszn. Verdel, en NO Maritje Jansdr. wede Pieter Jacobszn., voor 1700 KG.
54v. 6-4-1617. Adriaen Janszn. Hits duinmeyer wonende Hillegom verkoopt Adriaen IJsbrantszn. van
Sasbergen een woning met boomgaard alsmede 6 morgen land, belend NO d’Espellaen, ZO de Abdij
van Leeuwenhorst, ZW Crijn Jacobszn. duinmeyer met bruikwaar en NW de Wildernis, belast met 6
KG erfhuur per jr tbv de Abdij van Leeuwenhorst en 2 KG 2 st en een blanck per jr welke door de
rentmeester Cornelis van Coolwijck worden
ontvangen en 4 KG losrente per jr welke door Adriaen Mouringszn. worden ontvangen, 35 st per jr tbv
de Kerk van Noordwijkerhout en 8 st erfhuur per jr tbv de Grafelijkheid van Holland. Voldaan met een
custingbrief.
55. 6-4-1617. Adriaen IJsbrantszn. is schuldig aan Adriaen Janszn. Hits duinmeyer 1700 KG.
55v. 6-4-1617. Jan Eeuwoutszn. verkoopt Jonas Huybertszn. 7 hond veenland, belend NW de
Cleijlaen, NO Cornelis Corneliszn. van Alckemade, ZO en ZW oude Pieter Corneliszn. met waarborg 9



hond land, belend NO Cornelis Gerritszn., ZO jonge Jan Eeuwoutszn., Joris Janszn. en de verkoper,
ZW de laan en NW de Kerkeduyn alsmede een huis en erf, belend NO en NW Johan van Heusden
schout van Noordwijkerhout, ZW Jacob Corneliszn. en ZO Cornelis Dirckszn. Voldaan met een
schuldbrief van 425 KG.
56. 12-2-1617. Adriaen Mouringszn. rentmeester van de Abdij van Leeuwenburg draagt over uit
liberaliteit aan het weeshuis te Noordwijk 8 hond land volgens de oude brief van 24-9-1615.
57. 21-5-1617. Jacob Pieterszn. van ‘s-Gravendijk en Claes Corneliszn. gehuwd met Neeltje
Pietersdr. elk voor hen zelve en Claes Corneliszn. last en procuratie hebbende van Splinter
Harmanszn. wonende Naaldwijk verkoopt Maritje Jansdr. wede Pieter Jacobszn. 8 hond weiland
omtrent de woning van de koopster, belend ZO en NW de koopster, NW (sic) de wildernis en NO
Symon Janszn. van Alckemade alsmede de helft van 2 morgen geestland, daarvan de wederhelft
toekomt Adriaen Pieterszn., Jan Pieterszn. en Maritje Pietersdr. ,mede gelegen omtrent de woning
van Maritje voorsz.
57v. 21-5-1617. Joris Janszn. duinmeyer ter eenre en Cornelis Gerritszn. van der Cluft ter andere
zijde gaan ruilen. Cornelis zal hebben 14 hond 66 roe land, belend NW de Maandagse schoubare
watering, NO Huybert Corneliszn., ZO Cornelis Gerritszn. voorsz. en ZW Eeuwout Meeszn., Huybert
Meeuszn., Joris Janszn. 10 hond land belend NW de Cleijlaan, ZW en ZO Cornelis Gerritszn. voorsz.
en NO oude Pieter Corneliszn.
58. 25-5-1617. Cornelis Gerritszn. is schuldig aan Jr Andries van Bronckhorst een jaarlijkse losrente
van 100 pond met hypotheek op zijn hofstede met barg en boomgaard alsmede 12½ morgen land als
eerst 3 morgen daarop de hofstede staat, belend NW de buurweg, NO Mathenesse, ZO oude Pieter
Corneliszn. en ZW jonge Jan Eeuwoutszn., 4½ morgen wei- of hooiland aan 4 campjes, belend N
Pieter Claeszn. schoemaker te Noordwijk met twee partijtjes land tezamen 14 hond, NO oude Pieter
Corneliszn. voorsz. en Maritje Gorisdr. ZO Maritje voorsz. en ZW de erfgenamen van Benting en NW
de Cleijlaan en nog de Lijfhuier groot 5 morgen aan twee partijen met een sloot middendoor, belend
NW de maandagse watering, NO de erfgenamen van Cornelis Huybertszn., ZO Gerrit Jacobszn. te
Noordwijk, de rentmeester camp, Engel Corneliszn., de Kerk van Noordwijkerhout en Cornelis
Louriszn. te Noordwijk en ZO Huybert Meeszn. te Noordwijk, belast met 2 KG per jr erfpacht tbv de
erfgenamen van Willem Hanneman op de voorsz.. woning en 3 morgen. Borg Cornelis Corneliszn.
van Alckemade.
59v. 12-5-1617. Adriana Claesdr. wede Dirck Hendrickszn. schoemaker met Balten Hendrickszn.
wagemaker haar gekoren voogd verkoopt Hendrick Dirckszn. haar zoon een huis en erf met barg en
schuur te Noordwijk op het oosteinde, belend NW de weg en NO de Dynsdaagse watering, ZO Jr
Mathenes heer van Lis met een croft, ZW Arent Willemszn. metselaar, belast met 20 st per jr tbv de
huiszitten te Leiden; 9 hond land belend ZO Sijp
Arentszn. met bruikwaar, ZW het Clooster ter Lee, NW Sijp Arentszn. voorsz., NO Jeroen Adriaen
Jansznzn., 1 morgen land, belend ZO Huybert Meeszn., ZW de laan van Adriaen Willemszn., NW de
nieuwe vaart en NO Pouwels Pieterszn. Voldaan met een schuldbrief van 2900 KG.
61. 12-5-1617. Volgt schuldbrief met hypotheek op het gekochte.
61v. 15-6-1617. Maritje Jansdr. wede Pieter Jacobszn. met Willem Dirckszn. secretaris haar gekoren
voogd schuldig aan Jr Andries van Bronckhorst 32 KG 10 st per jr met hypotheek op een croft land
groot 9 hond langs de kerkeduin, belend NO Symon Janszn. Verbunt, ZO Maritje zelf, ZW haar
woning en NW de Kerklaan, 15 hond land genaamd de Kievitsberg gelegen aan de Kievitslaan,
belend NO de wede van Leendert Claeszn., ZO Jan Gerritszn. in ‘t Rietveld, ZW de kinderen van
Maritje Jacobsdr. en de heer van Vliet, en NO Alexander van Benting; haar woning met 8 hond land,
belend NW Maritje voorsz. met de voorgaande 9 hond, belend NO Alexander van Benting, ZO
Cornelis Pieterszn. Verdel met bruikwaar of eigen en ZW de buurweg, belast met 250 KG welke
Neeltje Pietersdr. huisvrouw van Claes Corneliszn. te Valckenburg op de 9 hond heeft alsmede een
erfpacht van 10 KG per jr tbv Jhr Galeyn van der Laen op de woning.
63. 20-4-1617. Wolphaert Floriszn. gehuwd met Annetje Jacobsdr. wonende Noordwijk verkoopt
Geertje Jochumsdr. wede Gerrit Meeszn. 90 roe geestland, belend ZW jonge Pieter Corneliszn. en
NO Willem Jacobszn. met bruikwaar, strekkende voorts van de Goeyweg tot de groeneweg toe voor
25 KG.
63v. 6-4-1617. Jonas Huybertszn. als principael, Huybert Meeszn. en Jan Huybertszn. borgen stellen
dat Jonas gekocht had van Jan Eeuwoutszn. een partij veenland groot 7 hond, belend NW de
Cleylaan, NO Cornelis Corneliszn. van Alckemade, enZO en ZW Pieter Corneliszn. Groot 425 KG.
64. 14-12-1617. Huybert Corneliszn. van Velsen (doorgehaald Maritje Adriaensdr. wede Cornelis
Huybertszn. geassisteerd met Huybert Corneliszn. haar zoon), Adriaen Willemszn., Adriaen
Gerritszn. en Michiel Claeszn. elk voor haar zelven als erfgenamen van Dirckje Adriaensdr.
vervangende en hen sterk makende voor de verdere erfgenamen van DirckjeAdriaensdr. verkopen



Michiel Janszn. van Lochum kleermaker een huis en erf omtrent de Kerk van het Dorp, belend ZO de
weg, ZW Cornelis Corneliszn. timmerman, NW Johan van Heusden schout en NO Jacob Corneliszn.
van der Linden en Engeltje Dircksdr. Voldaan met een custingbrief op heden gepasseerd.
64v. 5-9-1619 Michiel Janszn. van Lochum schuldig aan Maritje Adriaensdr. wede Cornelis
Huybertszn. cs. als erfgenamen van Dirckje Adriaensdr. 300 KG.
65. 16-6-1617. Hillegond Maertensdr. wede Willem Michielszn. met Willem Dirckszn. haar gekoren
voogd, Jan Willemszn. en Engel Willemszn., elk voor hun zelven en Gerrit Corszn. gehuwd met
Engeltje Willemsdr., Pieter Hendrickszn. man en voogd van Annetje Willemsdr., Jan Harmanszn.
gehuwd met Aefje Willemsdr., Claes Foppenszn. gehuwd met Crijntje Willemsdr., Hendrick Willemszn.
man en voogd van Maritje Willemsdr., Jeroen Gerritszn. gehuwd met Grietje Willemsdr. verkopen
Michiel Willemszn. 3 morgen 5½ hond land genaamd de Berchweide, belend NO Jeroen Adriaen
Jansznzn. wede, ZO Louris Matthijszn., ZW Cornelis Danielszn. met bruikwaar, Jeroen Adriaenszn.
wede voorsz., Sijbrant Adriaenszn. en Hendrick Dirckszn., NW de voorsz. Louris Matthijszn.
65v. 16-11-1617. Maritje Willemsdr. wede Jacob Gerritszn. Roo met Jan Willemszn. haar broer en
Claes Jacobszn. Graeff haar gekoren voogden verkopen Crijn Jacobszn. haar zoon een huis en erf
op het Dorp, alles volgens de oude brief. Voldaan met een custingbrief.
66. 16-11-1617. Volgt schuldbrief met hypotheek op het gekochte, belend NO Symon Janszn. van
Alckemade, NW de buurweg en de wede van Jacob Gerritszn. voorsz., ZW Adriaen Mourringszn.,
rentmeester van de Abdij van Leeuwenhorst, ZO Adriaen Pieterszn. tbv Jan Willemszn. en Claes
Jacobszn. Graeff groot 900 KG.
66v. 3-6-1616 met schepenen van Hillegom. Dezelfde met Jan Willemszn. wonende Wassenaar haar
broer en Claes Jacobszn. Graeff haar gekoren voogden, Willem Jacobszn. Roo en Jacob
Eeuwoutszn. gehuwd met Adriaentje Jacobsdr. wonende Langeveld stellen dat Jacob Gerritszn. Roo
zg op 6-6-1602 alhier had verkocht aan Johan van Heusden schout van Noordwijkerhout en Gerrit
Jacobszn. een bezegelde schuldbrief van 350 KG onder verband van zeker stuk grond; de schuld is
nog niet betaald en zij zijn schuldig 50 KG, dus tezamen 400 KG, welke zij jaarlijks zullen betalen de
penning 16 met 25 KG, met hypotheek op een stuk land, groot 3 morgen genaamd het Westdijk in de
Langevelder geest, NO Pieter den Hartooch, ZO en ZW het duintje van Nicolaes van der Bouchorst en
NW de duin van Jr Turck alsmede 7 hond land belend NO Huybert Jacobszn. en Pieter Janszn. ZO
Jan Arentszn. en ZW Cornelis Gerritszn. en jonge Gerrit Roo, NW oude Gerrit Roo en de voorsz.
Willem Jacobszn. en Jacob Eeuwoutszn., 3 morgen genaamd de Guts onder Noordwijk en
Noordwijkerhout aan de besloten duinschoten, belend NW en NO de besloten duinschoten, ZO het
duin van heer Bartholomeus van Treslong Ridder en ZW de voorsz. Cornelis Pieterszn. en Huybert
Corneliszn.
68. 1-9-1617. Reynout van Brederode heer en baron van Weesenberch, Ridder. Heer tot
Veenhuysen, Spanburch, Oosthuysen etc. procureur van de Hoge Raad van Holland, Zeeland en
West-Friesland ter eenre,. Philips Doublet secretaris van den Haag voor hem zelve en als procuratie
hebbende van de wede en verdere erfgenamen van Philips Doublet ontvanger generaal van de
Verenigde Nederlanden ter andere zijde hebben verdragen en geaccordeerd wegens koop jegens de
heren Staten van Holland en Westfriesland, betreffende zekere grafelijksheid of erfpacht van 19 p 12
sch 6 deniers toekomende de voorsz. erfgenamen en staande op zekere landen van de Vrijheer van
Wesenberch gelegen in de banne van Heemstede groot 41½ morgen, doch dat 32 morgen van de
voorsz. 41½ morgen liggen in Noordwijkerhout in de Silck de heer van Wesenberch aangekomen door
overlijden van zijn vrouws moeder, welke 32 morgen eertijds zijn uitgedolven venen en nu toegemaakt
zijn tot wei- en hooiland en de rest of 9½ morgen die in Heemstede zijn gelegen kent de vrijheer niet,
doch hij erkent wel de schuld en zij komen overeen dat de schuld rust op de 32 morgen voorsz.,
belend Z de schuldenaar, W de Grafelijkheidswildernis, O de grote Silckduyn en N Pieter Dirckszn.
met zijn landen gelegen in Overveen onder de Baronie van Brederoede.
69v, 14-6-1618. Jacob Corneliszn. is door overlijden van Cornelis Jacobszn. Voocht zijn vader
aanbedeeld 2/3e delen van 6 morgen land belast in zijn geheel met 33 st erfpacht speciaal verzekerd
op de voorsz. 6 morgen, waarvan enige jaren geleden gekocht is door Reyer Corneliszn. Vos van
Cornelis Janszn. gehuwd met Neeltje Cornelisdr. wonende Lisse 10 hond 69 roe, mede erfgename
van Cornelis Jacobszn. Voocht z.g. en zal Reyer Corneliszn. schadeloos houden voor de belasting.
70. 16-11-1617. Anthonis Engelszn. wonende aan de Duindam onder Noordwijk verkoopt Cornelis
Corneliszn. Nierop 7 hond land, belend ZW Cornelis Corneliszn. van Alckemade, NW de manedaegse
schoubare watering, NO Jan Corneliszn. met bruikwaar en ZO Huybert Meeszn. voor 900 KG.
70v. 16-11-1617. Jan Claeszn. alias Jan backer wonende Noordwijk man en voogd van Gerritje
Cornelisdr. en zulks mede-erfgename van Cornelis Jacobszn . Voocht verkoopt Jacob Cornelisz. van
‘s-Gravendijk een perceeltje weiland zoals hem is aanbestorven, belend ZO het land genaamd de Del,



Aecht Jansdr., ZW Reyer Corneliszn. Vos, NW de verkoper en NO Symon Janszn . van Alckemade,
voor 600 KG gereed geld.
71v. 16-12-1617. Adriaen Pieterszn. van Rossum verkoopt Jan Janszn. van der Del zijn zwager 14½
hond land alles volgens de oude brief voor 1650 KG gereed geld.
72. 25-1-1618. Trijntje Hendricksdr. wede Cornelis Arentszn. met Claes Adriaenszn. haar zwager en
gekoren voogd verkoopt Gerrit Claeszn. van Elstgeest een huis en erf gelegen op het Dorp, alles
volgens de oude brief. Voldaan met een obligatie.
72v. Ongedateerd en ongetekend. Volgt schuldbrief met hypoptheek op het gekochte, belend NW de
Goyweg, NO de Buurweg, ZO Leendert Engebrechtszn. en Adriaen Mouweringszn. rentmeester van
de Abdij van Leeuwenhorst en ZW Adriaen Mouringszn. voornoemd, groot 400 KG.
73. 25-1-1618. Gerrit Claeszn. van Elstgeest verkoopt Floris Corneliszn. van Immerseel een huis en
erf omtrent de Kerk op het Dorp, belend NW de Gooyweg, NO de Buurweg, ZO Leendert
Engebrechtszn. en Adriaen Mouringszn. rentmeester van de Abdij van Leeuwenhorst en ZW Adriaen
Mouringszn. Voldaan met een custingbrief.
73v. Ongedateerd en ongetekend. Alleen kop. Floris Corneliszn. van Immerseel procureur, Willem
Corneliszn. van Immerseel en Neeltje Florisdr. met Willem Corneliszn. voorsz. haar zoon rest
ontbreekt.
74. 19-1-1618. Symon Janszn. van Alckemade schuldig aan Johan van Heusden schout van
Noordwijk en Noordwijkerhout een losrente van 18 KG 15 st per jr met hypotheek op 10 hond land,
belend NW de Kerkeduinen, ZW Maritje Jansdr. wede Pieter Jacobszn., ZO en NO Alexander
Benting, 3½ morgen geestland, belend ZO de Gooyweg, ZW Maerten Corneliszn. Verduyn, NW de
weg en NO de schuldeiser.
75. 12-2-1618. Huybert Pieterszn. van der Houve wonende Noordwijk verkoopt Cornelis Joostenzn.
Bleycker wonende den Haag 2 hond hooi- of weiland, belend NW de volgende partij en de wildernis,
NO de Bagijnen te Noordwijk met het elsland, ZO de Manedaagse schoubare watering en ZW Pieter
Adriaenszn. Hartoch, belast met 10 ponden erfpacht per jr tbv de Abdij van Leeuwenhorst, welke
betaald worden met 7½ KG, 16 st 9 p erfhuur tbv de erfgenamen van Willem Hanneman, 2½ hond
duinland, belend ZW, NW en NO de Wildernis en ZO het voorsz land, met waarborg 2 huizen en
erven op het Dorp, belend NW en ZW de Kerkstraet, NW Adriaen Floriszn. schoenmaker, NO Adriaen
Floriszn. voorsz en Jan Claeszn. de Vries en ZO Jan Claeszn. voorsz. en de weg. Een huis en erf op
het dorp, belend ZW Gillis Andrieszn. NW de wede van Jr Johan Prys, NO de erfgenamen van Crijn
Syvertszn. en Z en ZO de weg voor 1250 KG gereed geld.
76. 5-4-1618. Claes Jacobszn. wedr Dingenom Claesdr. ter eenre en Claes Dirckszn. wonende
Lisse als grootvader en bloedvoogd over Jan Claeszn. 2 jr en Dingenom Claeszn. 10 weken ter
andere zijde. De vader behoudt alles en zal de kinderen opvoeden. Claes Dirckszn. neemt Jan
Claeszn. 5 of 6 jr. Vader zal bij 18 jr elk 80 KG uitreiken.
76v. 17-5-1618. Adriaen Pieterszn. van Rossum verkoopt Maritje Jansdr. wede Pieter Jacobszn.
1/3e van 12½ hond land daarvan haar kinderen 2/3e bezitten, belend geheel NO en NW Maritje
Jansdr. en Jr Andries van Bronckhorst, ZW Jan Janszn. en ZO Jan Gerritszn. en Louris Matthijszn.,
1/6 van 2 morgen geestland belend geheel ZO Cornelis Pieterszn. Verdel, NO de Buurweg, NW
Cornelis Verdel voorsz en ZW Jacob Corneliszn. Verdel.
77. 17-5-1618. Volgt schuldbrief van 325 KG door Maritje aan de Kerkmeesters betaald bij assignatie
tbv Cornelis Pieterszn. Stierman oom en voogd over Pieter Adriaenszn. 14 jr en Gerrit Adriaenszn. 12
jr de twee nagelaten kinderen van Trijntje Pietersdr. bij Adriaen Pieterszn. voorsz.
77v. 20-9-1618. Floris Corneliszn. van Immerseel verkoopt Cornelis Corneliszn. van Alckemade een
huis en erf alles volgens de oude brief welke wordt overhandigd van 25-1-1618. Voldaan met een
custingbrief.
78v. 20-9-1618. Volgt schuldbrief van 625 KG met hypotheek op het gekochte, belend NW de
Gooyweg, NO de Buurweg, ZO Leendert Engebrechtszn. en Adriaen Mouringszn. rentmeester van de
Abdij van Leeuwenhorst en ZW Adriaen Mouringszn. voorsz. Borg Jan Huybertszn. van Alckemade.
79. 30-9-1618. Willem Janszn. van Schoterbosch commies ten comptoire van Adriaen Mouringszn.
als procuratie hebbende van de Raad van Holland en Westfriesland die de goederen van de Abdij van
Leeuwenhorst regeert verkoopt Adriaen Mouringszn. voorsz. 2 morgen land in zijn woning
toebehoord hebbende aan de Abdij van Leeuwenhorst, belend NO de koper, ZO de Swet, ZW de
koper en Pieter Matthijszn. en NW de Manedaagse watering, waarvoor de koper opdroeg aan de Abdij
10 hond land belend NO en NW de Abdij, ZO de Swet en ZW IJsbrant Corneliszn. en moet
ontvangen van de Abdij 100 KG.
80. 30-9-1618. Adriaen Mouringszn. draagt namens de abdij op aan Jr Andries van Bronckhorst 2
morgen 592 roe land, belend NO en ZW de koper, ZO de Woonsdaagse watering en NW de wede en



erfgenamen van Cornelis Pieterszn. betaald met 951 roe te Noordwijk op heden aldaar opgedragen
eerst met de voorsz 14 hond tot 1700 KG en verder met 814 KG 8 st 4 p gereed geld.
81v. 30-9-1618. Jr Andries van Bronckhorst verkoopt de Abdij van Leeuwenhorst 14 hond wei-en
hooiland, alles volgens de oude brief van 12-1-1617. Voldaan door ruiling van 2 morgen 5 hond 92 roe
en met 951 roe land.
82. 29-11-1618. IJsbrant Willemszn. verkoopt Engeltje Dircksdr. wede Maerten Joppenzn. een klein
erfje daar Engeltje een huis op heeft getimmerde, belend ZW Michiel Janszn. van Lochum, NW en
NO Jacob Corneliszn. van der Linden en ZO de Herenweg voor 60 KG.
83. 29-11-1618. Joris Janszn. duinmeyer verkoopt Jan Janszn. 7 hond land belend NW de Cleylaen,
ZW Cornelis Gerritszn. , ZO de verkoper en NO oude Pieter Corneliszn. voor 450 KG.
83v. 21-2-1619. Gijsbert Corszn. van der Morsch secretaris van het Baljuwschap van Noorwijkerhout
als procuratie hebbende van Jan Willemszn. wonende op de Hoorn in den eilande van Texel, Jan
Thymanszn. schipper te Enckhuysen, Baerent Janszn. timmerman wonende den Briel, Louris
Corneliszn. man en voogd van Adriaentje Willemsdr. wonende Warmond, Alijt Cornelisdr. met Jacob
Claeszn. haar gekoren voogd vervangende Cornelis Jacobszn. haar zoon jegenwoordig absent
zijnde, Symon Claeszn. van Alckemade man en voogd van Guiertje Jacobsdr. wonende Hillegom,
Cornelis Gerritszn . van Langevelt en Cornelis Dirckszn van Hout Heilige Geestmeesters van Hillegom
voorsz tezamen erfgenamen van Willem Gerritszn. gewoond hebbende te Hillegom verkopen
Hendrick Jacobszn. wonende in den banne van Overveen 4 morgen weiland gelegen in de Silck,
belend ZW Dirck Gerritszn. , NW de Sillickerduyn, NO Andries Andrieszn. en ZO de Vaart, belast met
4½ st erfpacht. Voldaan met een schuldbrief van 1525 KG.
84v. 21-2-1619. Volgt schuldbrief met hypotheek op het gekochte.
85v. 21-2-1619. Aechte Jansdr. wede Crijn Jacobszn. duinmeyer gehuwd zonder
huwelijksvoorwaarden en Crijn overleden zonder het maken van een testament, met Adriaen Janszn.
Hits duinmeyer haar voogd ter eenre, Maerten Crijnenzn. , Jan Janszn. Clincken gehuwd met Maritje
Crijnendr., kinderen van Crijn Jacobszn. ter andere zijde hebben op 28-8-1618 staat gemaakt van de
inventaris en delen de boedel. Aechte t huis belend volgens de opdrachtbrief belast met 12 st 5 duit
erfhuur voor 1000 KG; Maerten Crijnenzn 7 hond land genaamd Foppenland belast met 5½ KG
erfpacht voor 130 KG en wat betreft de duinen van de Graaf gepacht daarvan zal Aechte de
achterduinen hebben voor 300 KG per jr boven de pacht en nog het gebruik van 7 morgen land te
weten 4 morgen genaamd het houtland en 3 morgen genaamd de Bagijnen els en Maerten Crijnenzn.
en Jan Janszn. eerst de voorduin met de pacht voor 400 KG per jr, het gebruik van 9 morgen land
gekomen van het St Caharynen Clooster te Noordwijk. De eigendom van het paardenkerkhof blijft
gemeen.
87. 7-3-1619. Jacob Claeszn. en Pieter Claeszn. broers, Pieter Claeszn. gehuwd met Neeltje
Claesdr., Bancras Pieterszn. man en voogd van Maritje Claesdr. tezamen erfgenamen van Cijtje
Pietersdr. hun overleden moei verkopen Huybert Symonszn. Swaen 1½ morgen weiland genaamd
Cijtgens weitje, belend NW besloten duinschoten, NO Cornelis Huygenzn. en Pouwels Pieterszn., ZO
Symon Jeroenszn. en ZW de Langevelder laan, belast met 14½ st erfpacht tbv de erfgenamen van
Willem Hanneman, voor 1537 KG 10 st.
87v. 16-5-1619. Joris Janszn. duinmeyer stelt dat Huybert Corneliszn. van Velsen zich als borg
verbonden heeft tbv Jan Janszn. van der Graft lakenkoper te Leiden voor een rente van 50 KG per jr
van 7-3-1613 en dat Huybert verzocht heeft hem daaruit te ontslaan, waarna Jan Eeuwoutszn. zijn
vader en Coenraet Pieterszn. zijn oom zich hebben verbonden voor 2/3e delen van de 50 KG per jr
en Joris wil allen nu ontslaan en beloofde binnen 1 jaar de last af te doen, met waarborg een huis en
erf met barg en schuur alsmede 2½ morgen land, belend in zijn geheel NO jonge Jan Eeuwoutszn.,
ZO oude Pieter Corneliszn. ter Leede, ZW Maritje Gorisdr. wede Leendert Claeszn. en oude Jan
Eeuwoutszn. zijn vader en NO oude Jan Eeuwoutszn. voornoemd.
88v. 30-5-1619. Anthonis Claeszn. decker te Noordwijk verkoopt Michiel Claeszn. wonende te Lisse
9 hond land alles volgens de oude brief van 24-3-1616 welke wordt overhandigd. Voldaan met een
schuldbrief.
89. 30-5-1619. Volgt schuldbrief met hypotheek op het gekochte.
89v. 16-5-1619. Pieter Floriszn. van Wassenaer wonende Lisse is schulduig aan Jan Hendrickszn.
Braber gezworen roedrager te Haarlem 37 KG 10 st per jr met hypotheek op 3½ morgen wei- of
hooiland, belend NW de nieuwe watering, NO Gerrit Jacobszn. tot Noordwijk, ZO de vaart en ZW
Huybert Symonszn. Swaen. Borg Cornelis Claeszn. Corsteman wonende Lisse.
90v. 15-6-1619. Aechte Jansdr. wede Crijn Jacobszn. duinmeyer met Willem Dirckszn. haar gekoren
voogd voor de helft, Maerten Crijnenzn. duinmeyer en Jan Janszn. Clincken gehuwd met Maritje
Crijnendr. erfgenamen van Crijn Jacobszn. voor de helft verkopen Egbert van Bosvelt secretaris van
weeskamer te Haarlem en Jacob Jacobszn. de jonge elk de helft van 3 morgen land gelegen aan



twee partijen, belend ZW Cornelis Willemszn., ZO de Heilige Geest laan, NO Pieter Janszn. van
Treslong en NW de oude manedaegse schoubare watering.
91. 15-6-1619. Volgt schuldbrief van 1200 KG met hypotheek op het gekochte.
92. 1-9-1619. Pieter Corneliszn. wonende Noordwijk op Zee verkoopt Cornelis Corneliszn.
timmerman een huis en erf bij de Kerk van Noordwijkerhout, alles volgens de oude brief welke wordt
overhandigd voor 735 KG.
92v. 19-9-1619. Dirck Willemszn. van Steenvoorden voor hem zelve voor de helft en hem sterk
makende en vervangende Huybertje Pietersdr. wede Adriaen Willemszn. van Steenvoorden als oom
en bloedvoogd van Willem Adriaenszn. tezamen voor de andere helft verkopen Cornelis Pieterszn.
Keyser te Lisse 2 morgen land belend ZO de Vaart, ZW, NW en NO Huybert Symonszn. onder
overhandiging van de oude brieven voor 500 KG.
93. 19-9-1619. Cornelis Dirckszn. van ‘t Hooch wonende Lisse, Pieter Floriszn. gehuwd met Neeltje
Dircksdr. en Dirck Willemszn. van Steenvoorden tezamen kinderen en erfgenamen van Henrickje
Cornelisdr. Verdel verkopen Huybert Dirckszn. Swaen 2 partijen weiland het ene belend ZO de vaart,
ZW Jr Nicolaes van der Bouckhorst, NW Huybert Willemszn. en NO Cornelis Pieterszn. Keyser en het
andere belend ZO Cornelis Pieterszn. Keyser voorsz., ZW Huybert Willemszn. voorsz., NW Huybert
voorsz. en NO de koper voor 1400 KG gereed geld.

H.J.v.d.Waag. Spijkenisse,
november 1995.

INDEX

Cornelis Corneliszn. de jonge Engel 2
Geertje Jansdr. 3
Pieter Corneliszn. 1
Pieter Floriszn. 11

Admirael 2, 3, 5
Adriaen Anthoniszn. 1
Adriaen Antoniszn. 7
Adriaen Cornelis Symonsznzn. 5
Adriaen Engelszn. 3, 7
Adriaen Floriszn. 4, 10
Adriaen Gerritszn. 3, 9
Adriaen IJsbrantszn. 8
Adriaen IJsbrantszn. van Sasbergen 7, 8
Adriaen Jacobszn. 2, 7
Adriaen Janszn. 2
Adriaen Janszn. Hits 2-4, 8, 11
Adriaen Maertenszn. 7
Adriaen Maertenszn. van 's-Gravenma 6
Adriaen Mouringszn. 6, 8, 10
Adriaen Mourringszn. 9
Adriaen Mouwerijnszn. 1
Adriaen Mouweringszn. 10
Adriaen Pieterszn. 3, 8, 9
Adriaen Pieterszn. van Rossum 10
Adriaen Pieterszn. van Rossum 1, 4-6, 8, 10
Adriaen Symonszn. 3
Adriaen Willemszn. 1, 4, 7, 9
Adriaen Willemszn. van Steenvoorden 11
Adriaentje Jacobsdr. 4, 9
Adriaentje Jansdr. 5
Adriaentje Willemsdr. 7, 11
Adriana Claesdr. 8
Adriana Hanneman 6
Aechje Symonsdr. 7



Aecht Jansdr. 10
Aechte Jansdr. 3, 4, 6, 11
Aefje?? Willemsdr. 9
Aeltje Cornelisdr. 3
Aeltje Gijsbertsdr. 1
Aeltje Maertensdr. 3
Aem Adriaenszn. 4, 7
Aem Jacobszn. 4, 7
Alckemade van 2, 3, 5, 6, 8-11
Alckemade van 2, 3, 5, 8
Alexander Benting 10
Alexander van Benting 8
Alijt Cornelisdr. 11
Andries Andrieszn. 11
Andries Janszn. 5
Andries van Bronckhorst 3, 4, 8, 10
Angenietje IJsbrantsdr. 7
Angenietje Symonsdr. 8
Angnietje Willemsdr. 7
Anna Engelsdr. 2
Anna van der Laen 7
Annetje Bertelmeesdr. 2
Annetje Jacobsdr. 9
Annetje Symonsdr. 7
Annetje Willemsdr. 9
Anthonis Claeszn. 7, 11
Anthonis Engelszn. 2
Anthonis Symonszn. 3
Arent Janszn. 1
Arent van der Hooch 3, 4
Baefje Cornelisdr. 3, 7
Baerent Janszn. 11
Baernaert van Crompvliet 2
Balten Hendrickszn. 8
Bancras Pieterszn. 11
Bartholomeus van Treslong 4
Bastiaen Adriaenszn. 4
Beatrix Cornelisdr. 1
Benting 8, 10
Block 6
Bodegem van 6
Bombergen van4
Bosvelt van 3, 11
Bouchorst van der 3, 9
Bouckhorst van der 11
Braber 11
Brederode van 9
Bronckhorst van 8, 10
Bronckhorst van 3, 4
Buys 3
Cijtje Pietersdr. 11
Claes Adriaenszn. 3, 6, 10
Claes Corneliszn. 1, 2, 8
Claes Dirckszn. 10
Claes Gorissenszn. 7
Claes Jacobszn. 10
Claes Jacobszn. Graeff 9
Claes Janszn. Hits 2
Claes Joostenzn. 7
Claes Pieterszn. 5



Claes Pieterszn. Block 6
Claes Pieterszn. Buys 3
Claes van Deyl 7
Claes Willemszn. 5
Clement Adriaenszn. 2, 6
Clincken 4, 5, 11
Cluft van der 8
Cocq 4
Codeus 6
Coenraad Pieterszn. 7
Coenraet Pieterszn. 2, 11
Commertje Engelsdr. 2
Commertje Jansdr. 1
Coolwijck van 8
Cornelis Adriaen Jansznzn. 5
Cornelis Arentszn. 3, 10
Cornelis Claeszn. 2
Cornelis Claeszn. Admirael 2
Cornelis Claeszn. Corsteman 11
Cornelis Corneliszn. 1, 5, 6, 9, 11
Cornelis Corneliszn. 7
Cornelis Corneliszn. van Alckemade 10
Cornelis Corneliszn. alias jonge Engel 6
Cornelis Corneliszn. gebynaamd Cornelis Vechterszn. 5
Cornelis Corneliszn. Nierop 4-6, 8
Cornelis Corneliszn. Outgen 7
Cornelis Corneliszn. van Alckemade 2, 5, 6, 8, 9
Cornelis Corneliszn. van der Duyn 1
Cornelis Corneliszn. van Tuythof 1
Cornelis Corneliszn. van Velsen 2, 5, 7, 8
Cornelis Corneliszn. Verdel 3, 5, 8
Cornelis Corneliszn. Versijden 2
Cornelis Danielszn. 9
Cornelis Danielszn. van Tetroede 4, 5
Cornelis Dirckszn van Hout 11
Cornelis Dirckszn. 6-8
Cornelis Dirckszn. van ‘t Hooch 11
Cornelis Eeuwoutszn. 3
Cornelis Engelszn. 2
Cornelis Gerritszn . van Langevelt 11
Cornelis Gerritszn. 1, 3, 5, 8, 9, 11
Cornelis Gerritszn. van der Cluft 8
Cornelis Huybertszn 9
Cornelis Huybertszn. 7-9
Cornelis Huygenzn. 11
Cornelis IJsbrantszn. 7
Cornelis Jacobszn . Voocht 10
Cornelis Jacobszn. 7, 11
Cornelis Jacobszn. Schout 5
Cornelis Jacobszn. van Leeuwen 3
Cornelis Jacobszn. Voocht 2, 3, 9
Cornelis Janszn. 2-4, 6, 7, 9
Cornelis Jeroenszn. 4
Cornelis Joostenzn. Bleycker 10
Cornelis Leendertszn. Tetroe 1
Cornelis Louriszn. 2, 3, 8
Cornelis Meeszn. 2
Cornelis Meeuszn. 1
Cornelis Pieterszn. 2, 4, 10
Cornelis Pieterszn. 3



Cornelis Pieterszn. Fits 2
Cornelis Pieterszn. Keyser 11, 12
Cornelis Pieterszn. Stierman 10
Cornelis Pieterszn. Verdel 4, 7, 8, 10
Cornelis Pouwelszn. 1
Cornelis Symonszn. 4, 5
Cornelis Symonszn. Langevelt 7
Cornelis Symonszn. Schooten 1, 6
Cornelis Symonszn. Schouten 2
Cornelis van Coolwijck 8
Cornelis Willemszn. 1, 6, 7, 11
Cors Pieterszn. 1, 2
Corsteman 11
Crijn Jacobszn. 2-4, 8, 9, 11
Crijn Syvertszn.10
Crijntje Jansdr. 2
Crijntje Willemsdr. 9
Crompvliet van 2
Cunera Jeroensdr. 6
Cuniertje Adriaensdr. 6
Cuniertje Pouwelsdr. 1
Dammas Willeboirtszn. 6
Daniel Leendertszn. van Tetroede 1
Del van der 10
Deut den 4
Deyl van 7
Dingenom Claesdr. 10
Dingenom Claeszn. 10
Dirck Adriaenszn. 6
Dirck Corneliszn. jonge Korff 4
Dirck Eeuwoutszn. 6, 7
Dirck Floriszn. 1
Dirck Gerritszn. 11
Dirck Hendrickszn. 8
Dirck IJsbrantszn. 7
Dirck Jacobszn. van der Leth 6
Dirck Martijnszn. 5
Dirck Willemszn. van Steenvoorden 6
Dirck Willemszn. van Steenvoorden 2-4, 6, 7, 11
Dirck Wolphertszn. 3
Dirckje Adriaensdr. 9
Doede Janszn. 3
Doublet 9
Ducker 7
Duyn van der 1
Duyndam van 7
Duysseldorp van 7
Eeuwout Meeszn. 8
Eeuwout Willemszn. Codeus 6
Egbert van Bosvelt 11
Elstgeest van 10
Engel Corneliszn. 2-7
Engel Willemszn. 9
Engeltje Dircksdr. 3, 9, 10
Engeltje Engelsdr. 2
Engeltje Willemsdr. 9
Evert Hendrickszn. van Vollenhove 4
Everve van 6
Fits 2, 5
Floris Corneliszn. van Immerseel 10



Floris Corneliszn. jonge Cocq 3
Floris Wolphertszn. 4
Frans van Duysseldorp 7
Galeyn van der Laen 8
Geertje Jochumsdr. 9
Geertje Dircksdr. 1
Geertje Jansdr. 4
Geertje Willemsdr. 1
Gerreburch Symonsdr. 7
Gerrit Adriaenszn. 10
Gerrit Claeszn. 7
Gerrit Claeszn. van Elstgeest 10
Gerrit Corszn. 9
Gerrit Dammaszn. 5
Gerrit Dirckszn. 5
Gerrit Gerritszn. 3
Gerrit Gerritszn. Roo 3
Gerrit Jacobszn. 3, 4, 11
Gerrit Janszn. 2, 7
Gerrit Meeszn. 9
Gerrit Pieter Symonsznzn. 4
Gerrit Roo 9
Gerritje Adriaensdr. 7
Gerritje Adriaenszn. 4
Gerritje Cornelisdr. 3, 7, 10
Gijsbert Corszn. van der Morsch 11
Gillis Andrieszn. 10
Gillis IJsbrantszn. 7
Graeff 9
Graeff de 7
Graft van der 11
Gravendijck van 's- 6, 7
Gravendijk van 's- 8, 10
Gravenma van 's 6
Grietje Cornelisdr. 3, 5, 6, 8
Grietje Dircksdr. 4, 5
Grietje Verdel 3
Grietje Willemsdr. 9
Groot 9
Guiertje Adriaensdr. 6
Guiertje Cornelisdr. 7
Guiertje Jacobsdr. 11
Guiertje Symonsdr. 7
Haesje Florisdr.4
Hanneman 4, 6, 10, 11
Hartoch10
Hartooch den 9
Hendrick Corneliszn. 4
Hendrick Dirckszn. 5, 8, 9
Hendrick Gijsbertszn. van Oosthoorn 2
Hendrick Jacobszn. 2, 11
Hendrick Jacobszn. 4
Hendrick Jeroenszn. 5, 6, 8
Hendrick Jeroenszn. van Swanenburgh 3, 6
Hendrick Meeszn. 2
Hendrick Meeuszn. 1
Hendrick Pieterszn. 1
Hendrick Pieterszn. den Deut 4
Hendrick van der Laen 5
Hendrick Willemszn. 9



Hendrickje Cornelisdr. 4
Henrickje Cornelisdr. Verdel 11
Heusden van 3, 4, 6, 8-10
Hillegond Maertensdr. 9
Hits 2-4, 8, 11
Hooch van 't 11
Hooch van der 3, 4
Hoochwerff van de 1
Houffijser van 't 5
Hout van 11
Houve van der 10
Huybert Corneliszn. 1-5, 8
Huybert Corneliszn. van Velsen 8, 9, 11
Huybert Dirckszn. Swaen 11
Huybert Jacobszn. 5, 9
Huybert Meeszn. 3, 7-9
Huybert Meeuszn. 8
Huybert Pieterszn. van der Houve 10
Huybert Symonszn. 1, 11
Huybert Symonszn. Swaen 2, 4, 11
Huybert Symonszn. Swaen 11
Huybert Symonszn. van Duyndam 7
Huybert Willemszn. 7, 12
Huybertje Pietersdr. 11
Huybrecht Symonszn. jonge Swaen 3
Huybrecht Willemszn. 7
Huych Meeszn. 1
IJsbrant Corneliszn. 3, 7, 10
IJsbrant Starck 6, 7
IJsbrant Willemszn. 1, 6, 10
Immerseel van 10
Jacob Adriaenszn. 2
Jacob Claeszn. 11
Jacob Cornelisz. van ‘s-Gravendijk 10
Jacob Corneliszn. 2, 6, 9
Jacob Corneliszn. van 's-Gravendijck 6, 7
Jacob Corneliszn. van der Linden 6, 9
Jacob Corneliszn. Verdel 10
Jacob Corneliszn. Voocht 3, 4
Jacob Eeuwoutszn. 9
Jacob Engelszn. 2
Jacob Gerritszn. 3
Jacob Gerritszn. Roo 3-5, 9
Jacob Jacobszn. 11
Jacob Joostenszn. 6
Jacob Joostenzn. 5, 8
Jacob Pieterszn. van ‘s-Gravendijk 8
Jan Adamszn. Visscher 6
Jan Adriaenszn. 4, 7
Jan Adriaenszn. van Spierincxhoeck 7
Jan Adriaenszn. van Wassenaer 4
Jan Anthoniszn. 8
Jan Claeszn. 2, 4, 10
Jan Claeszn. de Vries 10
Jan Claeszn. alias Jan backer 10
Jan Claeszn. Ducker 7
Jan Cornelis Adriaensznzn. 2
Jan Corneliszn. 7, 10
Jan Corneliszn. Admirael 3, 5
Jan Corneliszn. Nierop 1



Jan Corneliszn. van Velsen 3
Jan Danielszn. van Tetroede 4-6
Jan Dirckszn. 5
Jan Dirckszn. van Leeuwen 1
Jan Eeuwoutszn. 2, 3, 6-9, 11
Jan Engelszn. 2
Jan Gerritszn. 7, 8, 10
Jan Harmanszn. 9
Jan Hendrickszn. Braber 11
Jan Heymanszn. 5
Jan Huybertszn. 5, 9
Jan Huybertszn. van Alckemade 10
Jan Janszn. 1, 3, 7, 10, 11
Jan Janszn. Clincken 4, 5, 11
Jan Janszn. Neuven 2
Jan Janszn. van der Graft 11
Jan Nanningszn. 7
Jan Pieterszn. 8
Jan Thymanszn. 11
Jan van 't Houffijser 5
Jan van Leeuwen 2
Jan van Soutelande 6
Jan Willemszn. 1, 9, 11
Jannetje Cornelisdr. 2, 5, 7
Jannetje Dircksdr. 1
Jannetje Jacobsdr. 7
Jeroen Adriaen Jansznzn. 8
Jeroen Adriaen Jansznzn. wede 9
Jeroen Corneliszn. 9
Jeroen Floriszn. 4
Jeroen Gerritszn. 9
Jeroen Jacobszn. 1, 2
Jeroen Pieterszn. 2
Jeroentje Cornelisdr. 1
Johan Prys 10
Johan van Heusden 3, 4, 6, 8-10
Johan van Mathenesse 7
Johan van Schagen 5
Johanna Hanneman 6
Jonas Huybertszn. 8, 9
Joris Janszn. 3, 7, 8, 11
Keyser 11, 12
Korff 4
Lacytje Pietersdr. 7
Laen van der 8
Laen van der 5, 7
Langevelt van 11
Leendert Adriaenszn. 4, 7
Leendert Claeszn. 1, 4, 7, 8, 11
Leendert Claeszn. 6
Leendert Corneliszn. 3
Leendert Engebrechtszn. 7, 10
Leendert Engelszn. 2
Leendert Janszn. van de Hoochwerff 1
Leendert Leendertszn. van der Plas 7
Leendert Pouwelszn. 1
Leeuwen van 1, 2
Leeuwen van 3
Leuyntje Adriaensdr. 4, 7
Lijsbeth Pietersdr. 1



Lijsbeth Willemsdr. 7
Linden van der 6, 11
Linden van der 9
Lochum van 9, 11
Louris Corneliszn. 11
Louris Mathijszn. 7
Louris Matthijszn. 9, 10
Maecbier 6
Maerten Corneliszn. Verduyn 10
Maerten Corneliszn. Verduyn 3
Maerten Crijnenzn. 11
Maerten Huybertszn. van Alckemade 2, 5
Maerten Joppenszn. 6
Maerten Joppenzn. 3, 10
Maerten Symonszn. 6
Magdalena Adriaensdr. 3
Maria Hanneman 6
Maria Suys 5
Maria van Bodegem 6
Maria van Bombergen 4
Maria van Matenesse 5
Maritje Adriaensdr. 3, 9
Maritje Claesdr.7, 11
Maritje Cornelisdr. 1-3, 7
Maritje Crijnendr. 11
Maritje Dircksdr. 1, 5
Maritje Engelsdr. 2
Maritje Gorisdr. 6, 11
Maritje IJsbrantsdr. 3, 4, 7
Maritje Jacobsdr. 3, 8
Maritje Jansdr. 3-5, 8, 10
Maritje Philpsdr. 2
Maritje Pietersdr. 8
Maritje Willemsdr. 7, 9
Martijn Hendrickszn. 5
Matenesse van 5
Mathenes 8
Mathenesse van 7
Meetkerken van 5
Meus Meuszn. 4
Meynsje Gerritsdr. 1
Michiel Claeszn. 2, 5-7, 9, 11
Michiel Janszn. van Lochum 11
Michiel Janszn. van Lochum 9
Michiel Willemszn. 9
Morsch van der 11
Neel Floren 7
Neeltje Adriaensdr. 1
Neeltje Claesdr. 11
Neeltje Cornelisdr. 2-4, 6, 7, 9
Neeltje Danielsdr. 6
Neeltje Danielsdr. van Tetroede4
Neeltje Dircksdr. 11
Neeltje Florisdr.10
Neeltje IJsbrantsdr. 7
Neeltje Jansdr. 4
Neeltje Leendertsdr. 7
Neeltje Pietersdr. 7, 8
Neuven 2
Nicolaes van der Bouchorst 3, 9



Nicolaes van der Bouckhorst 11
Nierop 1, 4-6, 8, 9
Niesje Cornelisdr. 4, 7
Niesje IJsbrantsdr. 7
Niesje Pietersdr. 7
Niesje Symonsdr. 7
Niesje Willemsdr. 1, 7
Oosthoorn van 2
Outgen 7
Pieter Adriaenszn. 1, 4, 7
Pieter Adriaenszn. Hartoch 10
Pieter Claeszn. 8, 11
Pieter Corneliszn. 6-9, 11
Pieter Corneliszn. Fits 5
Pieter Corneliszn. Groot 9
Pieter de Graeff7
Pieter den Hartooch 9
Pieter Floriszn. 11
Pieter Gerritszn. 5
Pieter Hendrickszn. 9
Pieter Jacobszn. 3-6, 8, 10
Pieter Janszn. 5, 7, 9
Pieter Janszn. Slouble 6
Pieter Janszn. van Treslong 11
Pieter Janszn. van Velsen 3
Pieter Jeroenszn. 4
Pieter Joppenzn. 3
Pieter Martijnszn. van Everve 6
Pieter Matthijszn. 10
Pieter Pieterszn. 2
Pieter Symonszn. 4
Pieter van Rivieren 7
Pieter Willem Stevensznzn. 3
Pieter Willemszn. 1-3, 7, 8
Pieter Willemszn. 2
Pietertje Danielsdr. 5
Pietertje Danielsdr. van Tetroede 4
Pietertje IJsbrantsdr. 7
Pijnssen van Steenhuysen 4
Plas van der 7
Pouwels Corneliszn. 7
Pouwels Pieter Geritsznzn. 7
Pouwels Pieter Gerritsznzn. 8
Pouwels Pieterszn. 1, 2, 4, 5, 8, 11
Pouwels Willemszn. 1, 2, 5-7
Prys 10
Pynssen van Steenhuysen 3
Quirijn Janszn. 5
Reyer Corneliszn. 1, 6
Reyer Corneliszn. Vos 10
Reyer Corneliszn. Vos 4, 6, 9
Reynout van Brederode 9
Rivieren van 7
Roo 3-5, 9
Rossum van 1, 4-6, 8
Rossum van 10
Sasbergen van 8
Sasbergen van 7
Schagen van 5
Schooten 1, 6



Schoten 7
Schoterbosch van 10
Schout 5
schout Janszn. 7
Schouten 2
Sijbrant Adriaenszn. 9
Sijp Arentszn. 8
Sijtje Pietersdr. 5
Slouble 6
Soutelande van 6
Spierincxhoeck van 7
Splinter Harmanszn. 8
Starck 7
Steenvoorden van 3, 4, 6, 11
Steenvoorden 2
Steenvoorden van 7
Suys 5
Swaen 2, 3, 11
Swanenburgh van 3, 6
Symon Claeszn. van Alckemade 11
Symon Corneliszn. 1
Symon Hendrickszn. 3
Symon Janszn . van Alckemade 10
Symon Janszn. 2
Symon Janszn. van Alckemade 3, 5-8
Symon Janszn. Verbunt8
Symon Jeroenszn. 3, 5, 7, 11
Symon Jeroenszn. Maecbier 6
Symon Meuszn. 6
Symon van Veen 2, 3
Tetroe 1
Tetroede van 1, 5, 6
Thomas Dirckszn. 6
Treslong van 4, 11
Treslong van 9
Trijntje Cornelisdr. 6
Trijntje Corneliszn. 6
Trijntje Hendricksdr. 3, 6, 10
Trijntje Jacobsdr. 3
Trijntje Leendertsdr. 1, 2, 5
Trijntje Pietersdr. 10
Turchbi 9
Turck 9
Tuythof van 1
Tymon Dirckszn. 5
Veen van 2, 3
Velsen van 1
Velsen van 2, 5, 9, 11
Velsen van 3, 7-9
Verbunt8
Verdel 3-8, 10, 11
Verduyn 3, 10
Versijden 2
Visscher 6
Vollenhove van 4
Voocht 2-4, 6, 9
Vos 4, 9, 10
Vries de 10
Wassenaer van 4
Wennitgen Hendricksdr. 5



Willeboirt Dammaszn. erfgenamen 3
Willem Adriaenszn. 3, 4, 11
Willem Adriaenszn. van Steenvoorden 4
Willem Corneliszn. van Immerseel 10
Willem Dirckszn. 2, 8, 9
Willem Gerritszn. 11
Willem Hanneman 4, 6, 10, 11
Willem Jacobszn. 9
Willem Jacobszn. Roo 4, 9
Willem Janszn. 7
Willem Janszn. van Schoterbosch 10
Willem Janszn. Codeus 6
Willem Jeroenszn. 4
Willem Joppenzn. 3
Willem Michielszn. 9
Willem Pieterszn. 5
Willem Pouwelszn. 1
Wolphaert Floriszn. 9
Wolphert Floriszn. 3, 4
Ymmetje Cornelisdr. 6


